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Majówka w Sosnowcu pełna wydarzeń dla każdego!  
 Wię cej na str. 2 i 12 ➤

Wybory za nami. Arkadiusz 
Chęciński zwycięża w I turze

str. 3 ➤

Daria Zawiałow, Kult, 
Łydka Grubasa i nie tylko. 
Poznaliśmy listę artystów, 
których posłuchamy 
podczas tegorocznych 
dni miasta. Sosnowiec 
Fun Festival odbędzie się 
jak przed rokiem 
przy ArcelorMittal  
Parku. W tym roku  
od 7 do 9 czerwca. 

reklama

Za nami wybory samorządowe, podczas których wybieraliśmy prezydentów, burmistrzów i wójtów, a także członków rad miejskich, rad gmin, powiatów oraz  radnych 
sejmików wojewódzkich. W Sosnowcu wybory zakończyły się w pierwszej turze, bo ponad 50 proc. wyborców zagłosowało na dotychczasowego włodarza stolicy 
Zagłębia Dąbrowskiego – Arkadiusza Chęcińskiego. Ponad połowa osób głosujących postawiła krzyżyk przy kandydatach na radnych z Koalicji Platformy i Lewicy dla 
Sosnowca, który to komitet wygrał wybory do Rady Miejskiej.

To masz Szym czyk 
 
Koń czą ca się ka den cja sa mo rzą du by ła naj dłuż -
szą w hi sto rii od ro dzo ne go po prze mia nach 1989 
ro ku ka den cją sa mo rzą do wą. W mię dzy cza sie 
zmie nio no pra wo i za rów no no wo wy bra ni pre -
zy den ci, bur mi strzo wie i wój to wie, jak i rad ni 
rad te re no wych pra co wać bę dą przez pięć lat. 

Do wy bo rów na pre zy den ta So snow ca zgło -
szo no w tym ro ku tro je kan dy da tów. Oprócz do -
tych cza so we go pre zy den ta Ar ka diu sza Chę ciń -
skie go kan dy do wa li wie lo let ni rad ny Pra wa 
i Spra wie dli wo ści Ja cek Du dek i przed sta wi ciel -
ka Trze ciej Dro gi Ka ri na Woj tu siak. Wy bo ry 
roz strzy gnę ły się w pierw szej turze, w któ -
rej 62,28 proc. gło sów uzy skał Ar ka diusz Chę -
ciń ski. 24,68 proc. gło sów od da no na Jac ka Dud -
ka, a 13,03 proc. na Ka ri nę Woj tu siak. Ta ki 
po dział gło sów ozna cza, że w So snow cu nie było 
dru giej tu ry, któ ra czekała cho ciaż by na szych są -
sia dów z Bę dzi na, Ja worz na czy My sło wic.  

– Bar dzo dzię ku ję za każ dy głos. To dla mnie 
bar dzo waż ne, ale nie świę tu je my. Bie rze my się 
do pra cy. Bądź my dum ni z Sosnowca. Przed na -
mi wie le waż nych spraw i pro jek tów dla na sze -
go mia sta. Je stem prze ko na ny, że wspól nie uda 
nam się w dal szym cią gu zmie niać to mia sto 
w jesz cze pięk niej sze i bar dziej funk cjo nal ne. 
Dziękuję rów nież za za ufa nie, któ rym ob da rzy -
li ście kan dy da tów do Ra dy Miej skiej ze wspól -

ne go komitetu Plat for my i Le wi cy – mó wi pre -
zy dent Ar ka diusz Chę ciń ski.  

W wy bo rach do Ra dy Miej skiej so sno wi cza -
nie wy bie ra li dwu dzie stu pię ciu rad nych 
– po pię ciu w każ dym okrę gu. Zde cy do wa ną 
więk szość w ska li mia sta uzy skał komitet Plat -

for my i Le wi cy, któ ry uzy skał 55,62 pro cent 
gło sów i 17 man da tów. Dru gie miej sce za ję ło 
Pra wo i Spra wie dli wość z 24,33 pro cen ta mi gło -
sów i 6 man da ta mi. Po jed nym man da cie uzy -
ska ły ko mi te ty Dum ni z So snow ca (10,78 proc. 
gło sów) i Trze cia Dro ga (9,28 proc. gło sów). 

W so sno wiec kiej Ra dzie Miej skiej za sią dzie 
dzie więć ko biet i szes na stu męż czyzn. Śred -
nia wie ku rad nych to 47,32. W no wej Ra dzie 
Miej skiej za sią dzie na ten mo ment czter na -
stu do tych cza so wych rad nych. Skład ra dy 
mo że jesz cze ulec zmia nie, je śli ktoś z rad nych 
zre zy gnu je z man da tu lub obej mie sta no wi -
sko, któ re go nie moż na łą czyć z funk cją rad -
ne go. 

Naj wię cej gło sów w wy bo rach na rad nych 
w po szcze gól nych okrę gach uzyskali Woj ciech 
Ni twin ko (okręg 1; Po goń, Mi lo wi ce; Plat for -
ma i Le wi ca; 2859 gło sów), Mi chał Wci sło 
(okręg 2; Śród mie ście, Sta ry So sno wiec, część 
Siel ca; 2580 gło sów), Ar ka diusz Chę ciń ski 
(okręg 3; Śro du la, Sie lec, Dę bo wa Gó ra, Lud -
mi ła, Dań dów ka, część Kli mon to wa; Plat for ma 
i Le wi ca; 3160 gło sów), Da mian Żu raw ski 
(okręg 4; Za gó rze, część Kli mon to wa, Plat for -
ma i Le wi ca, 4102 gło sy) oraz Ja cek Du dek 
(okręg 5; Po rąb ka, Ka zi mierz Gór ni czy, Ostro -
wy Gór ni cze, Cie śle, Macz ki, Ju liusz, Bór, Ję -
zor, Niw ka, Mo drze jów, część Kli mon to wa; 
Pra wo i Spra wie dli wość, 2284 gło sy). 

W wy bo rach sa mo rzą do wych w So snow cu 
wzię ły udział 66143 oso by z 147040 upraw nio -
nych do gło so wa nia. Ozna cza to, że fre kwen -
cja wy nio sła 44,98 proc.  
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Miasto

Urząd Miejski – budynek główny (al. Zwycięstwa 20) • Urząd Miejski – Wydział Zdrowia (3 Maja 33) • Centrum Informacji Miejskiej (pl. Stulecia)  
• MZBM (Korczaka 7) • MZZL (Partyzantów 10a) • Sosnowieckie Wodociągi (Ostrogórska 43) • MOSiR (3 Maja 41) • Stadion Ludowy (Kresowa 1)  
• Pływalnia Kryta (Żeromskiego 5) • Klimontowskie Centrum Aktywności Rodzinnej (Hubala-Dobrzańskiego 99) • Sosnowieckie Centrum Organizacji 
Pozarządowych (pl. Kościuszki 5) • Pałac Schoena – Muzeum w Sosnowcu (Chemiczna 12) • Sosnowieckie Centrum Sztuki Zamek Sielecki 
(Zamkowa 2) • Teatr Zagłębia (Teatralna 4) • MDK Kazimierz (Główna 19) • Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65) • Miejski Klub Maczki 
(Krakowska 26) • Zagłębiowska Mediateka (Kościelna 11) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Zegadłowicza 3) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Szpitalna 1)  
• Centrum Pediatrii (Zapolskiej 3) • Przychodnia Milowice (Baczyńskiego 14) • ZLA Przychodnia Wawel (Wawel 15) • Przychodnia Unia Bracka 
(Dmowskiego 22) • ZLA Przychodnia nr 1 (Wojska Polskiego 19) • ZLA Przychodnia nr 4 (Nowopogońska 57) • ZLA Przychodnia nr 10 (Hallera 5)  
• Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Partyzantów 1) • Powiatowy Urząd Pracy (Rzeźnicza 12) • Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła (Hubala-
Dobrzańskiego 131) • Kino Helios (Modrzejowska 24) • Sklep Zbirek (Cieśle 50) • Klub Seniora Zorza (Bora-Komorowskiego 50)  
• Związek Nauczycielstwa Polskiego (Władysława Warneńczyka 9) • Klub Seniora (Jodłowa 4) • Program Aktywności Lokalnej (Staszica 62)  
• Redakcja Kuriera Miejskiego (3 Maja 11) • Program Aktywności Lokalnej (Dietla 7 c) • Egzotarium (Piłsudskiego 116)

TU ZNAJDZIESZ SWÓJ EGZEMPLARZ KURIERA MIEJSKIEGO
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Świętujmy razem!
20. rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz 233. rocznicę 
uchwalenia przez Polskę Konstytucji 3 Maja będziemy świętować podczas pierwszych trzech dni maja. 

Syl wia Tu rzań ska 
 
– Ser decz nie za pra szam na uro czy sto ści i im -
pre zy ma jo we. Ma my po wo dy do świę to wa -
nia i spędź my ten szcze gól ny czas ra zem. Za -
pla no wa li śmy mię dzy in ny mi kon cer ty, 
atrak cje i ani ma cje dla dzie ci, ogni sko z pie -
cze niem kieł ba sek, bieg „So sno wiec – mia sto 
kul tur” oraz tra dy cyj nie już start XVII Za głę -
biow skiej Ma sy Kry tycz nej. Mi ło śni cy mu -
zy ki i ki na po raz pierw szy bę dą mo gli wziąć 
udział w Fe sti wa lu Fil mów Mu zycz nych im. 
Ja na Kie pu ry – za po wia da Ar ka diusz Chę -
ciń ski, pre zy dent So snow ca. To zresz tą nie 
wszyst ko. W ma ju przy pa da tak że 79. rocz -
ni ca za koń cze nia II woj ny świa to wej 
oraz 122. rocz ni ca uro dzin Ja na Kie pu ry 

1 ma ja bę dzie my ob cho dzić ju bi le uszo -
wą 20. rocz ni cę przy stą pie nia Pol ski do Unii 
Eu ro pej skiej. Z tej oka zji w par ku w Ka zi -
mie rzu o godz. 11.00 od bę dzie się gra te re no -
wa dla dzie ci „Po wrót do gniaz da” i w sa mo 
po łu dnie na Trój ką cie Trzech Ce sa rzy zo sta -
ną zło żo ne kwia ty. Wy stą pi So sno wiec ka 
Or kie stra Dę ta. Nie za brak nie wspól ne go 
od śpie wa nia „Ody do ra do ści” i ani ma cji 
do dzie ci. Uro czy sto ści za koń czą się wspól -
nym ogni skiem i pie cze niem kieł ba sek. So -
sno wiec ka Or kie stra za gra tak że ra no na pla -
cu Po wstań ców Ślą skich (ok. 10.00), Sta wi -
kach (10.20), Pla cu Pa pie skim (10.45) i Par -
ku Ku ro nia (11.15.). Na dru gi dzień z oka zji 
Dnia Fla gi Rze czy po spo li tej Pol skiej w Par -
ku im. Jac ka Ku ro nia w Ka zi mie rzu przy go -
to wa no dla dzie ci nie spo dzian ki i upo min ki 
pa trio tycz ne. No wi miesz kań cy So snow ca 
bę dą się in te gro wać ze spo łecz no ścią lo kal ną 
w ra mach po po łu dnio we go wy da rze nia, 
jakim bę dzie wspól ny bieg. O godz. 17.00 
roz pocz nie się w par ku bieg pod ha słem „So -
sno wiec – mia sto wie lu kul tur”. Za wod ni cy, 
któ rzy bę dą mieć do po ko na nia oko ło 3600 
me trów, wy star tu ją spod Mu szel ki. W tym 
miej scu or ga ni za to rzy przy go to wa li też me -
tę. Tra sa bie gu prze bie gać bę dzie uli ca mi So -
snow ca i alej ka mi Par ku im. J. Ku ro nia. Dy -
stans wy nie sie 3600 me trów. Roz grzew kę 

po pro wa dzą in struk to rzy FitFactory – stu dia 
tre nin gu per so nal ne go i tań ca w So snow cu. 
Wy da rze nie or ga ni zo wa ne jest w ra mach re -
ali za cji pro jek tu „We ldi”, któ ry jest do fi nan -
so wa ny ze środ ków pro gra mu Urbact IV. 
Re zer wa cje miejsc przyj mo wa ne są dro gą 
ma ilo wą (eka ra ban@um.so sno wiec.pl) lub 
te le fo nicz ną (32 296 07 45) do 30 kwiet -
nia do godz. 14.00 lub do wy czer pa nia li -
mi tu miejsc. W przy pad ku po zo sta nia 
wol nych miejsc, or ga ni za tor do pusz cza 
tak że moż li wość za pi sów w biu rze im pre -
zy w dniu bie gu. 

W dniu 3 ma ja bę dzie my wspól nie świę to -
wać rocz ni cę uchwa le nia Kon sty tu cji 3 Ma ja. 
Uro czy sto ści ofi cjal ne roz pocz ną się 
o godz. 11.00 pod po mni kiem Kon sty tu cji  
3 Ma ja przy al. Zwy cię stwa 17. Po po po łu dniu 
o godz. 15.00 na pla cu im. Po wstań ców Stycz -
nio wych przy dwor cu PKP w So snow cu roz -
pocz nie się XVII edy cja Za głę biow skiej Ma sy 
Kry tycz nej. Od bla sko we ka mi zel ki bę dą roz -
da wa ne dla uczest ni ków już od godz. 12.00. 
Tra sa bę dzie li czyć bę dzie 7 km. Ro we rzy ści 
wy ja dą z So snow ca i bę dą kie ro wać się do Bę -
dzi na. Me ta bę dzie się znaj do wać w Par ku 
Dol na Sy ber ka. To nie ko niec nie spo dzia nek. 
Na me cie wśród uczest ni ków zo sta ną roz lo so -
wa ne ro we ry, a dla każ de go bę dzie cze kać ta -
lerz zu py po mi do ro wej. 

O godz. 16.00 w am fi te atrze Mu szel ka od -
bę dzie się kon cert or kie stry Po wer of Winds. 

79. rocz ni ca za koń cze nia II woj ny świa to wej 
przy pa da 8 ma ja. W tym dniu o godz. 9.00 
na cmen ta rzu przy ul. Smut nej w So snow cu  
zo sta ną zło żo ne kwia ty przy gro bie zbio ro wym 
wo jen nym roz strze la nych przez hi tle row ców 
w dniach 4 – 6 wrze śnia 1939 r.  

 Dzień póź niej, w Sa li Wi do wi sko wo -
-Kon cer to wej Mu za, ru sza trzy dnio wy Fe sti -
wal Fil mów Mu zycz nych im. Ja na Kie pu ry 
(wię cej o fe sti wa lu na str. 12). Na wiel kim 
ekra nie bę dzie my śle dzić ży cio we lo sy i mu -
zycz ną dro gę wy bit nych ar ty stów, w tym Ja -
na Kie pu ry. To nie ko niec ob cho dów rocz ni -
cy uro dzin wiel kie go te no ra. W dniu uro dzin 
ar ty sty, czy li 16 ma ja, na ul. Ma jo wej 6 w So -
snow cu, zo sta ną zło żo ne kwia ty pod do mem, 
w któ rym się uro dził. Z ko lei o godz. 14.30 
na Pla cu Stu le cia pod po mni kiem Ja na Kie -
pu ry zo sta ną zło żo ne kwia ty i wy stą pi So sno -
wiec ka Or kie stra Dę ta. Wie czór za koń czy się 
kon cer tem w Sa li Wi do wi sko wo -Kon cer to -
wej Mu za „Eg gerth i Kie pu ra – Wspo mnień 
czar” o godz. 18.00. Wy stą pi Or kie stra Sym -
fo nicz nej Fil har mo nii Za brzań skiej pod ba tu -
tą Sła wo mi ra Chrza now skie go. Za śpie wa ją 
Mo ni ka Ra dec ka (so pran) i Mi chał Ry gu ła 
(te nor), a kon cert po pro wa dzi Mał go rza ta Je -
ru zal. Bi le ty są w ce nie 50 zł.

No wa sie dzi ba fi la te li stów Zmarł Witold Ślęzak
So sno wiec ki od dział Pol skie go Związ ku Fi la te li stów ma no wą sie -
dzi bę. Mie ści się te raz przy ul. 3 Ma ja 11 (II pię tro, po kój 227). 
Biu ro za rzą du od dzia łu jest czyn ne w po nie dział ki od 14.30 
do 17.30 i w czwart ki od 14 do 17. TOS 

Zmarł wie lo let ni so sno wiec ki rad ny Wi told Ślę zak. Człon kiem so sno -
wiec kiej Ra dy Miej skiej był w la tach 1990-2006, a w ka den cji 1990-
94 peł nił funk cję wi ce prze wod ni czą ce go RM. W 2005 r. zo stał uho -
no ro wa ny wy róż nie niem Za słu żo ny dla Mia sta So snow ca. TOS

W Za gó rzu roz po czę ła się bu do wa no we go ron da na skrzy żo wa -
niu ulic Bo ra -Ko mo row skie go i Blach nic kie go. Trwa ją rów nież 
pra ce zwią za ne z bu do wą okręż nej or ga ni za cji ru chu na skrzy żo wa -
niu Bo ra -Ko mo row skie go i Za ru skie go, któ rej frag ment jest już 
prze jezd ny. Utrud nie nia cze ka ją rów nież mię dzy placem Ko ściusz -
ki a uli cą No wo po goń ską, gdzie za mknię ty jest tu nel pod to ra mi 
ko le jo wy mi. 

Pierw sza fa za ro bót na skrzy żo wa niu przy ko ście le św. Flo ria -
na wią że się z za mknię ciem pa sa jezd ni w kie run ku Śro du li. Ruch 
w obu kie run kach bę dzie się od by wał na nit ce w kie run ku ul. Bra ci 
Mie ro szew skich. Nie bę dzie moż li wy zjazd z ul. Blach nic kie go 
w ul. Bo ra -Ko mo row skie go dla kie row ców po ru sza ją cych się 
od stro ny ul. Bra ci Mie ro szew skich. Dla kie row ców po ru sza ją cych 
się od stro ny ul. 3 Ma ja moż li wość skrę tu zo sta nie za cho wa na. 

Cał ko wi cie wy łą czo ny z ru chu jest wjazd w ul. Bo ra -Ko mo row -
skie go w kie run ku ko ścio ła św. Flo ria na. Ob jazd po pro wa dzo no 
przez skrzy żo wa nie Blach nic kie go i Bo ha te rów Mon te Cas si no lub 
po przez ul. Ma łe Za gó rze. Kie row cy po ru sza ją cy się od stro ny ul. 
Bo ra -Ko mo row skie go z re jo nu Za głę biow skie go Par ku Spor to we -
go mu szą się li czyć z za ka zem skrę tu w Blach nic kie go w kie run ku 
ul. 3 Ma ja. 

 Do brą wia do mo ścią jest z ko lei czę ścio we otwar cie ul. Za ru -
skie go na od cin ku od już po wsta ją ce go ron da na skrzy żo wa niu Za -
ru skie go i Bo ra -Ko mo row skie go w kie run ku ron da Ja na Paw ła II. 
Kie row cy mu szą jed nak uwa żać, bo na tym od cin ku bę dzie obo wią -
zy wał ruch jed no kie run ko wy. Ta kie roz wią za nie po zwo li kie row -
com na unik nię cie prze jaz du przez al. Blach nic kie go w po dró żo -
wa niu do ron da Ja na Paw ła II, po nie waż po przez ron do WOŚP 
i ul. Za ru skie go bę dzie moż li wość do jaz du do Za gó rza. 

 Bu do wa ron da jest ele men tem więk sze go za da nia, któ re do ty -
czy tak że prze bu do wy uli cy Bo ra -Ko mo row skie go i ul. Za ru skie -
go z dwo ma ron da mi oraz bu do wy po nad 3 ki lo me trów chod ni -
ka, 2 km dro gi ro we ro wej.  

  Z utrud nie nia mi mu szą się li czyć rów nież kie row cy po dró żu -
ją cy mię dzy Siel cem a Po go nią. Z ra cji to czą cych się prac zwią za -
nych z roz bu do wą to rów ko le jo wych mię dzy Bę dzi nem a So snow -
cem za mknię ty zo stał tu nel pod to ro wi skiem łą czą cy plac Ko ściusz -
ki z re jo nem daw nej Hu ty Bu czek. Moż li wy jest tam tę dy je dy nie 
ruch pie szych. Dla zmo to ry zo wa nych ko niecz ny jest ob jazd przez 
prze jazd ko le jo wy po mię dzy Piotr kow ską a Che micz ną, przez po -
pu lar ny „śli mak” lub ul. Że rom skie go (tyl ko do ul. 3 Ma ja). TOS

Utrudnienia 
na Blachnickiego  
i placu Kościuszki 

Z rejonu placu Kościuszki nie można przejechać na ul. Nowopogońską.
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Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polski będziemy obchodzić 2 maja.
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Poznaliśmy gwiazdy Sosnowiec Fun Festivalu
Sosnowiec Fun Festival, czyli współczesna odsłona Dni Sosnowca – imprezy z kilkudziesięcioletnią tradycją – zawsze cieszy się zainteresowaniem mieszkańców Sosnowca. 
Poznaliśmy właśnie zestaw artystów, których zobaczymy i posłuchamy podczas tegorocznej edycji, która odbywać się będzie między 7 a 9 czerwca na terenie 
przy ArcelorMittal Parku.

To masz Szym czyk 
 
Dni So snow ca naj czę ściej w swo jej 
hi sto rii od by wa ły się w Par ku Sie lec -
kim, cho ciaż w la tach sie dem dzie sią -
tych i osiem dzie sią tych sta wia no też 
na kon cer ty w obiek tach za mknię -
tych jak cho ciaż by ki no Me ta lo wiec. 
Był też epi zod z te re nem przy Sta dio -
nie Lu do wym, a w ze szłym ro ku 
miej skie świę to zor ga ni zo wa no na te -
re nie przy ArcelorMittal Par ku. Oka -
zu je się, że po mysł się spraw dził. 

– So sno wi cza nom spodo bał się po -
mysł or ga ni za cji kon cer tów przy na -
szych no wych obiek tach spor to wych. 
Do brze funk cjo no wa ły obok sie bie 
część kon cer to wa, ga stro no micz -
na i roz ryw ko wa. Za głę biow ski Park 
Spor to wy oka zał się też do brym wy -
bo rem, je śli cho dzi o kwe stie bez pie -
czeń stwa, dla te go w tym ro ku So sno -
wiec Fun Fe sti val od bę dzie się 
po now nie w tym miej scu – mó wi Mi -
chał Mer cik, peł no moc nik pre zy den -
ta So snow ca ds. kul tu ry, roz wo ju 
i dia lo gu spo łecz ne go. 

Im pre zę jak co ro ku or ga ni zu je 
Wy dział Kul tu ry i Pro mo cji Urzę -
du Miej skie go przy współ pra cy 
miej skich jed no stek kul tu ry i spół -
ek. Nie jest jesz cze zna ny do kład ny 
har mo no gram wy da rzeń, ale zna my 
już li stę ar ty stów, któ rzy w tym ro -
ku po ja wią się w So snow cu. Pre zen -
tu je się ona dość oka za le, a każ dy 
z so sno wi czan po wi nien wy brać coś 
dla sie bie. 

Da ria Za wia łow to jed na z naj -
więk szych ak tu al nych gwiazd pol skiej 
mu zy ki roz ryw ko wej. Za czy na ła 
od udzia łu w te le wi zyj nych ta lent -
sho wach, wy gra ła De biu ty na fe sti -
wa lu opol skim, a dziś ma już na kon -
cie czte ry pły ty, licz ne wy róż nie nia 
z Fry de ry ka mi na cze le i sze reg fa -
nów. Ni ko mu nie trze ba przed sta -
wiać for ma cji Kult, któ rej li de rem 
od lat jest Ka zik Sta szew ski. Kon cer -
ty Kul tu to po tęż na daw ka emo cji 
i roc ko wych brzmień, a wie le po -

wszech nie zna nych utwo rów pu blicz -
ność śpie wa ra zem z wo ka li stą i mu -
zy ka mi. Smo lik/Kev Fox to z ko lei 
wspól ny pro jekt pol skie go mul tiin -
stru men ta li sty An drze ja Smo li ka 
i bry tyj skie go mu zy ka Ke va Fo xa. 
Wy da ny al bum uzy skał sta tus pla ty -
no wej pły ty. So sno wiec kiej pu blicz -
no ści za pre zen tu je się rów nież Łyd ka 
Gru ba sa. Ta po cho dzą ca z Olsz ty -
na gru pa gra mie szan kę roc ka, me ta -
lu i fol ku i jest zna na z sa ty rycz nych 
i oso bli wych tek stów pio se nek. Ze -

spół wie lo krot nie wy stę po wał 
na Wo od stoc ku. Ugrun to wa ną po -
zy cję na pol skiej sce nie mu zycz nej ma 
od wie lu lat Syl wia Grzesz czak. Po -
cho dzą ca z Po zna nia pio sen kar ka ma 
na kon cie czte ry pły ty i wie le prze bo -
jów, któ re na pew no wy ko na rów nież 
pod czas So sno wiec Fun Fe sti va lu. 
Nie pierw szy raz w So snow cu wy stą -
pi ze spół Bajm, któ ry od po -
nad czter dzie stu lat do star cza pol skiej 
sce nie mu zycz nej ko lej nych prze bo -
jów. Wie le zna nych hi tów ma w swej 

dys ko gra fii rów nież ze spół Ira. Po -
cho dzą ca z Ra do mia roc ko wa for ma -
cja ma na pew no w So snow cu swo ich 
fa nów. Zy sku je ich za pew ne rów nież 
mło dy wo ka li sta Da wid Tysz kow -
ski, któ ry de biu to wał do pie ro dwa la -
ta te mu. Po dob nie jak roc ko we trio 
z Lu bli na pod na zwą Ika rus Fe el, 
któ ry de biu to wał w 2017 ro ku, 
a w 2021 ro ku wy dał pierw szą chwi -
lę. Gru pa ma już za so bą wy stęp m.in. 
na fe sti wa lu w Ja ro ci nie. Po nad trzy -
dzie ści lat kon cer tu je już za to gru pa 
Nad miar, pre zen tu ją ca mu zy kę roc -
ko wą z daw ką współ cze sne go 
brzmie nia. Mi ło bę dzie po słu chać 
na szej So sno wiec kiej Or kie stry Dę -
tej, któ ra z po wo dze niem kon ty nu -
uje tra dy cje ko pal nia nych czy za kła -
do wych or kiestr przez wie le lat 
funk cjo nu ją cych na te re nie mia sta. 

Szcze gó ło wy har mo no gram im -
pre zy wraz z po dzia łem na kon kret -
ne dni po zna my nie ba wem. Pew ne 
jest, że tra dy cyj nie wstęp na kon cer -
ty bę dzie dar mo wy. 

– Dni So snow ca za wsze by ły miej -
skim świę tem i rów nież dzi siaj cie szą 
się po pu lar no ścią wśród miesz kań -
ców na sze go mia sta. Za pra szam 
wszyst kich so sno wi czan na kon cer ty 
i już te raz za ma wia my świet ną po go -
dę na ten czerw co wy week end. Bę -
dzie moż na słu cha jąc cie ka wych ar -
ty stów, przy jem nie spę dzić ten czas 
w gro nie ro dzi ny czy przy ja ciół 
– zapowiada pre zy dent So snow ca 
Ar ka diusz Chę ciń ski. 

Koncerty drugi raz z rzędu odbywać się będą na terenie Zagłębiowskiego Parku Sportowego.

arc
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Złota rączka przychodzi  
z pomocą seniorom

Ruszył program Złota Rączka dla seniora. Zgodnie z nazwą Złota Rączka bezpłatnie wykona podstawowe prace, z którymi seniorzy mogą mieć 
problem. Fachowiec wymieni żarówkę, naprawi przeciekający kran, wyreguluje drzwi, podłączy pralkę czy też wykona inne naprawy, które 
nie wymagają specjalistycznych uprawnień ani natychmiastowej interwencji.

Syl wia Tu rzań ska 
 
– Nasz pro jekt ma na ce lu za pew nie nie se nio rom do -
stę pu do bez płat nych usług w za kre sie drob nych na -
praw do mo wych – wy ja śnia Ar ka diusz Chę ciń ski, 
pre zy dent So snow ca. 

Pro gram jest prze zna czo ny dla osób, któ re ukoń -
czy ły 70. rok ży cia i miesz ka ją w So snow cu. – Cho -
dzi nam przede wszyst kim o oso by sa mot ne lub oso -
by, któ re pro wa dzą ma łe dwu oso bo we go spo dar stwa 
do mo we. W ta kich przy pad kach bar dzo czę sto nie 
ma kto prze pro wa dzić pod sta wo wych prac czy też 
obo wiąz ków do mo wych. Te oso by czę sto ska za ne są 
sa me na sie bie – mó wi Mo ni ka Ho le wa, peł no moc -
nik pre zy den ta ds. fun du szy ze wnętrz nych i po li ty -
ki spo łecz nej. Z ra cji wie ku, cho ro by, nie peł no -
spraw no ści czy bra ku umie jęt no ści na wet drob ne 
na pra wy mo gą uro snąć do du że go pro ble mu, z któ -
ry mi we wła snym do mu mu szą zmie rzyć się se nio -
rzy, dla te go ta ka po moc mo że mieć dla nich du że 
zna cze nie i sta no wić po moc. 

Je śli pra ce bę dą wy ma gać za ku pu ja kie goś sprzę tu, 
np. ba te rii ła zien ko wej, elek trycz nych gniaz dek czy 
ża rów ki, to przed wy ko na niem usłu gi se nior bę dzie 
mu siał ku pić niezbędne ma te ria ły. 

– To bar dzo do bra ini cja ty wa – oce nia An na Jaź -
miń ska z So snow ca. – Po pierw sze bar dzo czę sto 
se nio rzy już nie ma ją si ły, wie dzy i umie jęt no ści, 
jak prze pro wa dzić drob ne na pra wy w do mu, 
a po dru gie cza sem przy ni skich eme ry tu rach bra -
ku je im pie nię dzy, by za to za pła cić. Ciek ną cy kran 
to dość fru stru ją ca spra wa dla każ dej go spo dy ni do -
mo wej – do da je. 

Po trze bę wi zy ty zgła sza se nior na spe cjal ną in fo -
li nię, co do za sa dy mo że sko rzy stać z pomocy spe cja -
li sty raz w mie sią cu. 

Re ali za to rem zadania jest So sno wiec ka Spół dziel -
nia So cjal na S3, któ ra pro mu je za sa dy eko no mii spo -
łecz nej po przez za trud nia nie głów nie osób z nie peł -
no spraw no ścia mi. Usłu gi do wy ko na nia przez Zło tą 
Rączkę są zgła sza ne przez se nio rów te le fo nicz nie 
pod nu me rem te le fo nu 511 978 471 w Wy dzia le Po -
li ty ki Spo łecz nej Urzę du Miej skie go w So snow cu, 
od po nie dział ku do czwart ku w go dzi nach od 9.00 
do 14.00 oraz w pią tek w go dzi nach od 9.00 
do 11.00. 

Usłu gi wy ko nu je Szy mon Chwał ka, któ ry po sia da 
iden ty fi ka tor z lo go pro jek tu „Zło ta rącz ka dla Se -
nio ra” oraz do jeż dża do klien tów spe cjal nie ozna ko -
wa nym sa mo cho dem. 

arc Szym
on C
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W so bo tę 20 kwiet nia na te re nie ArcelorMittal 
Par ku uro czy ście od sło nię to rzeź bę Wło dzi mie -
rza Ma zu ra, wy bit ne go pił ka rza so sno wiec kie go 
Za głę bia, by łe go re pre zen tan ta Pol ski. 

Gdy by żył, 18 kwiet nia ob cho dził by 70. rocz ni cę 
uro dzin. Dla ki bi ców Za głę bia – po pro stu Wło dek. 
W eks tra kla sie w bar wach so sno wiec kie go klu bu ro -
ze grał pra wie 300 spo tkań, był kró lem strzel ców pol -
skiej eks tra kla sy, uczest ni kiem Mun dia lu w Ar gen -
ty nie i strzel cem hi sto rycz nej już bram ki na Sta dio -
nie Ślą skim, kie dy to strza łem z rzu tu kar ne go w śro -
dek bram ki (a’la Pa nen ka) po ko nał bram ka rza re pre -
zen ta cji Ho lan dii. Le gen dą stał się jesz cze za ży cia. 
Świet ny pił karz, bar dzo do bry czło wiek.  

– To był wiel ki pił karz, a za ra zem skrom ny 
czło wiek, któ ry roz sła wił nasz klub i ca ły re gion 
za głę biow ski – mó wił Ar ka diusz Chę ciń ski, pre -
zy dent So snow ca. 

W uro czy stym od sło nię ciu wzię ła udział ro -
dzi na by łe go pił ka rza, m.in. żo na An na, cór ka 
Mag da le na z ro dzi ną, a tak że sio stra Ha li na.  

– Wzru sze nie od bie ra mi mo wę. Je stem nie -
zwy kle wdzięcz na wła dzom mia sta za tę wspa nia -
łą ini cja ty wę. Sło wa uzna nia kie ru ję tak że w stro -
nę Lesz ka Ba czyń skie go, ho no ro we go pre ze sa 
klu bu, któ ry po śmier ci ta ty był za wsze z na szą ro -
dzi ną – pod kre śla ła Mag da le na Szo stek, cór ka 
Wło dzi mie rza Ma zu ra. 

– Za słu żył so bie na pa mięć, na sym bo licz ne 
uczcze nie. Ni gdy nie za po mni my o tym, ja kim Wło -
dek był czło wie kiem. W pe wien spo sób pró bu ję go 
na śla do wać, po ma ga jąc in nym. Ro dzi na Włod ka 
wie, że za wsze mo że na mnie li czyć. Szko da, że nie 
ma go wśród nas. To był czło wiek do tań ca i do ró -
żań ca – nie krył wzru sze nia Le szek Ba czyń ski. 

Pod czas uro czy sto ści nie za bra kło by ły gwiazd 
pił kar skie go Za głę bia. Przy by li m. in.: Jan Urban, 
Zbi gniew My ga, Krzysz tof  To chel czy Ma rek 
Bę ben. W imie niu klu bu sym bo licz ną ko szul kę 
z na zwi skiem Ma zur na rę ce ro dzi ny prze ka zał 
Ma rek Sa ga now ski, tre ner Za głę bia. 

W  2017 ro ku na  osie dlu Ju liusz, gdzie 
przed la ty miesz kał, od sło nię to ta bli cę upa mięt -
nia ją cą wy bit ne go spor tow ca. W 2019 ro ku 
na Ju liu szu je go imie niem na zwa ny zo stał park. 
Pod ko niec ubie głe go ro ku w so sno wiec kiej Me -
dia te ce za pre zen to wa no wy sta wę po świę co ną 
Ma zu ro wi. Te raz przy szedł czas na rzeź bę au tor -
stwa prof. Ka ro la Ba dy ny upa mięt nia ją cą by łe go 
re pre zen tan ta Pol ski. KP

Wło dzi mierz Ma zur uho no ro wa ny 

W uroczystości wzięła udział rodzina zmarłego piłkarza.

M
ariusz B
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Specjalistą, który pomaga sosnowieckim seniorom, jest 
Szymon Chwałka. 

Trzy no we ha le spor to we po -
wsta ną przy szko łach w Mi lo -
wi cach, Sta rym So snow cu 
i Kli mon to wie w ra mach rzą -
do we go pro gra mu Olim pia. 
– Każ da z hal bę dzie mia ła po -
nad 1100 m kwa dra to wych. 
W każ dej znaj dzie się miej sce 
na wie lo funk cyj ne bo isko o wy -
mia rach po la gry 20 na 40 
metrów. Po wsta nie tak że za -
ple cze sa ni tar ne, a wszyst kie 
obiek ty bę dą mo ni to ro wa ne 
– mó wi Ar ka diusz Chę ciń ski, 
pre zy dent So snow ca. Ha la po -
wsta nie przy SP nr 12 przy ul. 
Ba czyń skie go, przy ZSO nr 3 
przy ul. Pił sud skie go i przy SP 
nr 25 przy ul. Krasickiego. 
W ha lach bę dzie tak że m.in. 
moż li wość za in sta lo wa nia i ko -
rzy sta nia z mo bil nych strzel nic 
la se ro wych na mi ni mum czte ry 
sta no wi ska strze lec kie. Na bu -
do wę uda ło się po zy skać do -
fi nan so wa nie z Mi ni ster stwa 
Spor tu i Tu ry sty ki w wy so ko -
ści 7 mln zł, a z bu dże tu So -
snow ca na ten cel zo sta nie prze -
zna czo nych 8 mln zł. Pro gram 
Olim pia za kła da, że ha le bę dą 
też ogól no do stęp ne dla miesz -
kań ców i wy ko rzy sty wa ne 
do za jęć po za lek cyj nych. ST

Nowe hale 
dla wszystkich
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Pogotowie 
z nową siedzibą

Nowa siedziba Rejonowego Pogotowia Ratunkowego w Sosnowcu jest już oficjalnie 
otwarta. Nowy budynek powstał na jednej z działek na terenie dawnej kopalni 
Sosnowiec i jest jednym z najnowocześniejszych tego typu budynków w Polsce.

To masz Szym czyk 
 
So sno wiec kie po go to wie ra -
tun ko we w ostat nich dzie się -
cio le ciach tro chę po mie ście 
wę dro wa ło. Kie dyś mia ło swo -
ją sie dzi bę przy ul. Ma ła chow -
skie go, po tem prze nio sło się 
na ul. Czar ną. Do tej po ry ra -
tow ni cy me dycz ni wy ru sza li 
do po trze bu ją cych z daw ne go 
szpi ta la nr 2 przy ul. 3 Ma ja, 
z ko lei biu ra znaj do wa ły się 
w wie żow cu Agen cji Roz wo ju 
Lo kal ne go przy ul. Te atral nej. 
Ten ad res bę dzie obo wią zy wał 
jesz cze przez kil ka mie się cy, bo 
ra tow ni cy i ad mi ni stra cja po -
go to wia prze no szą się już na  
ul. Ja now skie go na te re n daw -
nej KWK So sno wiec. 

No wy bu dy nek so sno wiec -
kie go po go to wia jest nie zwy -
kle no wo cze sny. Jest tu du żo 
no wi nek tech nicz nych. Obiekt 
jest przede wszyst kim ni sko -
emi syj ny, po nad 80 pro cent 
za po trze bo wa nia po cho dzi 
z od na wial nych źró deł ener gii. 
Jest tu też wie le roz wią zań uła -
twia ją cych pra cę ze spo łom ra -
tow nic twa me dycz ne go – od -
po wied nie umiej sco wie nie 
dy żu rek, miej sce dla wy po -
czyn ku i si łow nia dla pra cow -
ni ków me dycz nych. 

Koszt bu do wy no wej sta cji 
po go to wia ra tun ko we go w So -
snow cu wraz z dział ką to 27 
mi lio nów zło tych. Sa ma bu do -
wa to koszt 25 mi lio nów zło -
tych, z cze go 20 mln po cho dzi 

z bu dże tu wo je wódz twa ślą -
skie go.  

– Pie nią dze na in we sty cję, 
któ ra zwięk sza bez pie czeń stwo 
miesz kań ców wo je wódz twa 
ślą skie go, na pew no by ły do -
brze wy da ne. Gra tu lu ję ra tow -
ni kom me dycz nym i ad mi ni -
stra cji po go to wia, bo wresz cie 
ma my sie dzi bę, gdzie na stą pi 
skon so li do wa nie ra tow nic twa 
me dycz ne go w So snow cu. Pra -
ca so sno wiec kie go po go to wia 
jest bar dzo do brze od bie ra -
na i za tę służ bę dzię ku ję – po -
wie dział z ko lei wo je wo da ślą -
ski Ma rek Wój cik. 

– To dla nas wy jąt ko wa chwi -
la. Re jo no we Po go to wie Ra tun -
ko we w So snow cu za bez pie -
cza 700 ty się cy miesz kań ców 
od So snow ca po Szcze ko ci ny. 
Te mu po go to wiu bra ko wa ło 
do tej po ry wła sne go do mu. By -
ło na uli cy Ma ła chow skie go, 
na Czar nej, na Te atral nej – za -

wsze by ło gdzieś prze no szo ne 
na chwi lę, któ ra trwa ła dzie sięć 
czy dwa dzie ścia lat. Mo że te go 
nie wi dać, ale ten bu dy nek ma 
po wierzch nię 2 ty się cy me trów 
kwa dra to wych. Bę dzie dla nas 
peł nił trzy ro le. To sta cja po go -
to wia ra tun ko we go z ze spo ła mi 
ra tow nic twa me dycz ne go, sie -
dzi ba ad mi ni stra cji i dy rek cji, 
ale też część szko le nio wa – za -
zna cza Klau diusz Na dol ny, dy -
rek tor Re jo no we go Po go to wia 
Ra tun ko we go w So snow cu. 

– Otwar cie no wej sie dzi by 
po go to wia to bar dzo do bra in -
for ma cja dla ra tow ni ków, ale 
i miesz kań ców So snow ca. To 
sta cja po go to wia ra tun ko we go 
na mia rę XXI wie ku. Ma my 
na te re nie mia sta kil ka pod sta -
cji, ale to bę dzie je go ser ce. 
Miesz kań cy zy ska ją dzię ki te -
mu szyb szy do jazd ra tow ni ków 
– mó wi pre zy dent So snow ca 
Ar ka diusz Chę ciń ski. 

reklama
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Dyrektorowi RPR w Sosnowcu gratulowali prezydent Arkadiusz 
Chęciński i przewodnicząca RM Ewa Szota oraz radni.

Tom
asz Szym

czyk

Od wbicia symbolicznej pierwszej łopaty 
rozpoczęła się w piątek 19 kwietnia 
kolejna mieszkaniowa inwestycja 
w Sosnowcu. Dwa budynki z 94 
mieszkaniami powstaną na działce przy  
ul. HubalaDobrzańskiego w Klimontowie, 
naprzeciwko dawnej szkoły górniczej 
zaadaptowanej dziś na potrzeby 
Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła. 
Wszystko w ramach gminnej spółki  
SIM Zagłębie. 
 
Pro jekt za kła da po wsta nie dwóch bu dyn ków 
wie lo ro dzin nych i utwo rze nie w su mie 94 lo ka li 
miesz kal nych. Za rów no w bu dyn ku A, jak 
i B roz lo ko wa nych zo sta nie 47 miesz kań. Wy -
od ręb nio no w su mie 12 ty pów lo ka li miesz kal -
nych o po wierzch ni od 43 do 85 m². 

Oczy wi ście przy bu dyn kach po wsta ną miej -
sca par kin go we. W su mie bę dzie ich 115. Pro -
jek tan ci pa mię ta ją rów nież o naj młod szych. 
Z my ślą o nich po wsta nie plac za baw. Przy bu -
dyn kach po wsta ną rów nież miej sca par kin go we, 
któ rych bę dzie 116. 

– To ko lej na in we sty cja miesz ka nio wa 
w So snow cu. Sta ra my się wy ko rzy stać każ dy 
moż li wy pro jekt do re ali za cji ko lej nych in we -
sty cji. Szu ka my róż nych roz wią zań. To miesz -
ka nia ko mu nal ne dla osób o ni skich do cho -
dach, miesz ka nie na wy na jem, któ re bu du je my 

z fir mą Do mbud przy Naf to wej czy miesz ka nia 
na wy na jem i do sprze da ży, któ re bu du je 
MZBM. Jest też SIM Za głę bie. Chce my, że -
by w na szym mie ście każ dy mógł zna leźć roz -
wią za nie dla sie bie – mó wi Ar ka diusz Chę ciń -
ski, pre zy dent So snow ca.  

In we sty cja jest efek tem współ pra cy miasta 
ze spół ką SIM Za głę bie. Skrót SIM ozna cza 
Spo łecz ną Ini cja ty wę Miesz ka nio wą. To je den 
z 30 te go ty pu pod mio tów z te re nu ca łe go kra -
ju, re ali zu ją cych rzą do wy pro gram bu dow nic twa 
miesz ka nio we go. Obec nie wspól ni ka mi SIM 
Za głę bie jest już 12 gmin wo je wódz twa ślą skie -
go oraz ma ło pol skie go (Bę dzin, Bo brow ni ki, 
Cze ladź, Chrza nów, Ogro dzie niec, So sno wiec, 
Sie wierz, Szcze ko ci ny, Woj ko wi ce, Psa ry, Po -
rę ba, Li biąż). 

So sno wiec ka in we sty cja jest czwar tą roz po -
czę tą po Cze la dzi, Woj ko wi cach i Ogro dzień -
cu. Łącz nie w ra mach SIM Za głę bie po wstać 
ma po nad 1100 miesz kań, trwa już bu do wa pra -
wie 200. 

– Wy ko naw ca zo bo wią zał się, że in we sty cja 
przy ul. Hu ba la -Do brzań skie go bę dzie go to wa 
w cią gu dwu na stu mie się cy. Ten ter min jest 
moż li wy dzię ki wy bo ro wi tech no lo gii pre fa bry -
ka tów ke ram zy be to no wych. Go to we ele men ty 
bę dą tu taj przy jeż dżać i bę dą mon to wa ne na bu -
do wie – wy ja śnia Piotr Czar ny jań czyk, pre zes 
spół ki SIM Za głę bie. TS

Pierwsza łopata na budowie osiedla
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Sosnowiec wybierał samorząd
Na Arkadiusza Chęcińskiego głos oddało 40691 wyborców, na Jacka Dudka – 16127 osób, a na Karinę Wojtusiak – 8514 wyborców. Arkadiusz Chęciński najwyższe 
procentowe poparcie uzyskał w OKW nr 38 w SP4 przy ul. Kościelnej, gdzie głosowało na niego 75,20 proc. wyborców. Jacek Dudek najwyższe procentowe poparcie 
– 33,27 proc. – uzyskał, co ciekawe, nie w rodzinnych Maczkach, ale w OKW nr 99 w ZSO5 przy ul. Bohaterów Monte Cassino w Zagórzu. Na Karinę Wojtusiak procentowo 
najchętniej głosowano na Konstantynowie, gdzie w OKW nr 8 w dawnym „Roździeniu” uzyskała 22,22 proc. głosów. Jeśli spojrzeć na konkretną liczbę oddanych głosów, 
to Arkadiusz Chęciński najwięcej uzyskał ich w OKW nr 16 w CKZiU przy ul. Kilińskiego – 905, Jacek Dudek w OKW nr 94 w SP33 w Ostrowach Górniczych – 311, a Karina 
Wojtusiak w OKW nr 44 w SP16 na Środuli – 186. 

Do koń cze nie ze str. 1 ➤ 

 

 
W wy bo rach do Ra dy Miej skiej so sno wi cza -
nie wy bie ra li dwa dzie ścio ro pię cio ro rad nych 
w pię ciu okrę gach. W ska li mia sta naj wię cej 
gło sów uzy skał star tu ją cy w Za gó rzu Da mian 
Żu raw ski z Ko ali cji Plat for my i Le wi cy. Gło -
so wa ły na nie go aż 4102 oso by. Spo śród do -
tych cza so wych rad nych w wy bo rach do Ra -
dy Miej skiej nie kan dy do wa ło pięć osób. 
Do tych cza so wy rad ny Łu kasz Kra wiec bez 
po wo dze nia star to wał w wy bo rach do Sej mi -
ku Wo je wódz twa Ślą skie go, z ko lei na kan -
dy do wa nie nie zde cy do wa li Woj ciech Ku la -
wiak, Ry szard Łu kaw ski, Piotr Ociep ka 
i Wan da Ol ko.  

W okrę gu nr 1 obej mu ją cym Po goń i Mi -
lo wi ce na po dium upla so wa li się do tych cza -
so wi rad ni Woj ciech Ni twin ko, Ewa Szo ta 
i Re na ta Zmar z liń ska -Ku lik. Tę trój kę uzu -
peł nia ją de biu tan ci z mło de go po ko le nia: 27-
let ni Wik tor Ra dzie jew ski i 21-let ni Ja kub 
Ćma chow ski. Man da tu w tym okrę gu nie 
uzy skał za to do tych cza so wy rad ny Bar tosz 
Gór ski. 

W okrę gu nr 2 obej mu ją cym Śród mie ście, 
Sta ry So sno wiec i część Siel ca w pierw szej trój -
ce kan dy da tów z naj więk szą licz bą gło sów są 
Mi chał Wci sło, An na Je dy nak -Ry ka ła i Gra -
ży na We lon. Man da ty uzy ska li tak że do tych -
cza so wy rad ny Mi chał Kaź mier czak oraz Ma -
ciej Sza fra niec z ko mi te tu Dum ni z So snow ca, 
któ ry bę dzie je dy nym przed sta wi cie lem tej or -
ga ni za cji w Ra dzie Miej skiej. Nie po wio dło się 
by łej rad nej Ka ta rzy nie Ki da wie -Kał ce, któ ra 
star to wa ła z Trze ciej Dro gi, a tak że do tych cza -
so wym raj com Mi cha ło wi Za ją co wi i Da nu cie 
Goj nie -Uciń skiej. 

Na start w okrę gu nr 3 obej mu ją cym Śro du -
lę, Sie lec, Dę bo wą Gó rę, Lud mi łę, Dań dów -
kę i część Kli mon to wa zde cy do wał się pre zy -
dent Ar ka diusz Chę ciń ski i to on otrzy mał 
w tym okrę gu naj więk szą licz bę gło sów. 
W pierw szej trój ce zna leź li się też Zdzi sław 
Kemp ny (był już rad nym w la tach 2002-2010, 
wów czas z le wi cy, dziś z PiS) i Grze gorz Men -
tel. Man dat z te go okrę gu uzy ska li też de biu -
tan ci – Ka ri na Woj tu siak z Trze ciej Dro gi (je -
dy ny dla tej for ma cji man dat w mie ście) oraz 
Ja kub Mer mel z Plat for my i Le wi cy. Uzy ska -
ne wy ni ki nie po zwo li ły na re elek cję Zu zan -
nie Sa mul z Trze ciej Dro gi ani na po now ny 
wy bór wie lo let niej rad nej An nie Spo rysz kie -
wicz. Po nie waż Ar ka diusz Chę ciń ski zo stał 
wy bra ny na pre zy den ta So snow ca, mu si zre -
zy gno wać z man da tu rad ne go, a je go miej sce 
zaj mie ko lej na de biu tant ka star tu ją ca z ostat -
nie go miej sca na li ście Edy ta Maj. 

Okręg nr 4, czy li Za gó rze i część Kli mon to -
wa, na le żał do do tych cza so wych rad nych. Naj -
wię cej gło sów uzy ska li tam ko lej no: Da mian 
Żu raw ski, Ta de usz So ko łow ski i Ha li na So -
bań ska. Na dal rad ną bę dzie też Be ata Jan kow -

ska. Znów w Ra dzie Miej skiej za sią dzie za to 
Ja cek Ka zi mier czak, rad ny kil ku ka den cji so -
sno wiec kie go sa mo rzą du.  

Okręg nr 5 jest naj więk szy. Obej mu je Po -
rąb kę, Ka zi mierz Gór ni czy, Ostro wy Gór ni -
cze, Cie śle, Macz ki, Ju liusz, Bór, Ję zor, Niw -
kę, Mo drze jów i część Kli mon to wa. W tych 
dziel ni cach naj wię cej gło sów uzy ska li do -
tych cza so wi rad ni Ja cek Du dek, To masz 
Nie dzie la i Mał go rza ta Po go da -Men da kie -
wicz. Rad ny mi bę dą też de biu tant ka z Ję zo -
ra Ewa Dzie ża -So wa oraz po wra ca ją cy 
do Ra dy Miej skiej Jan Bo sak (kie dyś PO, dziś 
PiS), któ ry bę dzie naj star szym rad nym w no -
wej ka den cji. Man da tu nie uda ło się po now -
nie uzy skać Pio tro wi Dud ko wi i Jo an nie Joń -
czyk. 

Do urn w wy bor czą nie dzie lę uda ło się 
w So snow cu 44,98 proc. so sno wi czan. To 
mniej niż śred nia fre kwen cja wo je wódz ka, 
któ ra wy nio sła 48,71 proc. i du żo mniej niż 
naj wyż sza w wo je wódz twie ślą skim fre kwen -
cja, któ ra wy nio sła 58,03 proc., a któ rą za no -
to wa no w po wie cie bie ruń sko -lę dziń skim. 
Nie wie le do osią gnię cia te go wy ni ku bra kło 
miesz kań com Naf to wej i Sta re go So snow ca. 
To tam bo wiem od no to wa no naj wyż szą fre -
kwen cję w So snow cu. W OKW nr 36 
w Przed szko lu nr 55 przy Aka cjo wej gło so wa -
ło 56,77 proc. upraw nio nych, z ko lei w OKW 
nr 13 w SP27 na Sta rym So snow cu – 56,66 

proc. osób. Po dium za my ka OKW nr 16 
w CKZiU przy ul. Ki liń skie go, gdzie fre kwen -
cja wy nio sła 53,94 proc. Naj rza dziej 
przy urnach po ja wia li się za to miesz kań cy 
Kon stan ty no wa, Lud mi ły i cen trum So snow -
ca. To tam fre kwen cja by ła naj słab sza. 27,49 
proc. w OKW nr 49 w Przed szko lu nr 5 
przy ul. Fran cisz kań skiej, 24,64 proc. w OKW 
nr 8 w daw nym „Roź dzie niu” i za le d wie 22,31 
proc. w OKW nr 33 w SP4 przy Ko ściel nej. 
Wi docz nie miesz kań cy gło su ją cych w tej ko -
mi sji ulic Mo drze jow skiej, De ker ta, Szklar -
nia nej czy Tar go wej mie li in ne pla ny na wy -
bor czą nie dzie lę… 

W wy bo rach do Sej mi ku Wo je wódz twa 
Ślą skie go gło so wa li śmy w okrę gu nr 7, któ -
ry oprócz So snow ca obej mu je Dą bro wę Gór -
ni czą, Ja worz no oraz po wia ty bę dziń ski i za -
wier ciań ski. Naj wię cej gło sów w tej czę ści 
wo je wódz twa uzy ska ła Ko ali cja Oby wa tel -
ska przed Pra wem i Spra wie dli wo ścią, Le -
wi cą i Trze cią Dro gą. Rad ny mi zo sta li Da -
riusz Sta rzyc ki, Ja dwi ga Ba czyń ska (obo je 
z PiS-u), Ra fał Adam czyk (Le wi ca) oraz Ka -
ta rzy na Sta cho wicz, Mi ro sław Ma zur, Pa -
weł Bań kow ski oraz Al do na Wę grzy no wicz 
(wszy scy KO). Bio rąc pod uwa gę licz bę gło -
sów w sa mym So snow cu, naj wię cej gło sów 
uzy ska li Ka ta rzy na Sta cho wicz (18680), Da -
riusz Sta rzyc ki (7513) oraz Ja dwi ga Ba czyń -
ska (4833).

OKRĘG 1 (POGOŃ, MILOWICE): 
Wojciech Nitwinko (Platforma i Lewica) 
– 2859 głosów – uzyskał mandat 
Ewa Szota (Platforma i Lewica) – 1963 głosy 
– uzyskała mandat 
Renata Zmarzlińska-Kulik (PiS) – 1244 głosy 
– uzyskała mandat 
Wiktor Radziejewski (Platforma i Lewica) 
– 1191 głosów – uzyskał mandat 
Jakub Ćmachowski (Platforma i Lewica) – 728 
głosów – uzyskał mandat 
Agnieszka Rokita (PiS) – 698 głosów 
Bartosz Górski (Platforma i Lewica) – 567 
głosów 
Ewelina Stasik (Trzecia Droga) – 528 głosów 
OKRĘG NR 2 (ŚRÓDMIEŚCIE, STARY 
SOSNOWIEC, CZĘŚĆ SIELCA): 
Michał Wcisło (Platforma i Lewica) – 2580 
głosów – uzyskał mandat 
Anna Jedynak-Rykała (Platforma i Lewica) 
– 2102 głosy – uzyskała mandat 
Grażyna Welon (PiS) – 1584 głosy – uzyskała 
mandat 
Michał Kaźmierczak (Platforma i Lewica) 
– 1404 głosy – uzyskał mandat 
Michał Zając (Platforma i Lewica) – 739 
głosów  
Maciej Szafraniec (Dumni z Sosnowca) – 711 
głosów – uzyskał mandat 

Grzegorz Trzepiński (Dumni z Sosnowca) 
– 580 głosów 
Kazimiera Malik (PiS) – 559 głosów 
Danuta Gojna-Ucińska (Platforma i Lewica) 
– 558 głosów 
Katarzyna Kidawa-Kałka (Trzecia Droga) 
– 541 głosów 
OKRĘG NR 3 (ŚRODULA, SIELEC, DĘBOWA 
GÓRA, LUDMIŁA, DAŃDÓWKA, CZĘŚĆ 
KLIMONTOWA): 
Arkadiusz Chęciński (Platforma i Lewica) 
– 3160 głosów – uzyskał mandat 
Zdzisław Kempny (PiS) – 1432 głosy 
– uzyskał mandat 
Grzegorz Mentel (Platforma i Lewica) – 1237 
głosów – uzyskał mandat 
Karina Wojtusiak (Trzecia Droga) – 729 
głosów – uzyskała mandat 
Wioletta Strączek (PiS) – 709 głosów  
Zuzanna Samul (Trzecia Droga) – 640 głosów 
Jakub Mermel (Platforma i Lewica) – 550 
głosów – uzyskał mandat 
OKRĘG NR 4 (ZAGÓRZE, CZĘŚĆ KLIMONTOWA): 
Damian Żurawski (Platforma i Lewica) – 4102 
głosy – uzyskał mandat 
Tadeusz Sokołowski (PiS) – 2322 głosy 
– uzyskał mandat 
Halina Sobańska (Platforma i Lewica) – 1250 
głosów – uzyskała mandat 

Beata Jankowska (Platforma i Lewica) – 816 
głosów – uzyskała mandat 
Oskar Rojek (Dumni z Sosnowca) – 804 głosy 
Agnieszka Wnuk (Trzecia Droga) – 697 
głosów 
Jacek Kazimierczak (Platforma i Lewica) 
– 567 głosów – uzyskał mandat 
OKRĘG NR 5 (PORĄBKA, KAZIMIERZ 
GÓRNICZY, OSTROWY GÓRNICZE, CIEŚLE, 
MACZKI, JULIUSZ, BÓR, JĘZOR, NIWKA, 
MODRZEJÓW, CZĘŚĆ KLIMONTOWA): 
Jacek Dudek (PiS) – 2284 głosy – uzyskał 
mandat 
Tomasz Niedziela (Platforma i Lewica) – 1617 
głosów – uzyskał mandat 
Małgorzata Pogoda-Mendakiewicz 
(Platforma i Lewica) – 1433 głosy – uzyskała 
mandat 
Ewa Dzieża-Sowa (Platforma i Lewica) – 1271 
głosów – uzyskała mandat 
Katarzyna Kosałka (Platforma i Lewica) – 798 
głosów 
Zbigniew Byszewski (Platforma i Lewica) 
– 603 głosy 
Joanna Jończyk (Trzecia Droga)  
– 555 głosów 
Piotr Dudek (Platforma i Lewica) – 536 
głosów 
Jan Bosak (PiS) – 452 głosy – uzyskał mandat

NAJWIĘCEJ GŁOSÓW W POSZCZEGÓLNYCH OKRĘGACH:

W Sosnowcu mieszkańcy postawili 
na kontynuacje pracy dotychczasowych 
władz miasta. Co ciekawe, również 
w żadnym z miast graniczących ze 
stolicą Zagłębia Dąbrowskiego nie 
doszło do zmiany prezydenta czy 
burmistrza, ale u trzech z siedmiu 
z naszych sąsiadów mieszkańcy 
głosowali dwa razy, bo potrzebna była 
druga tura. W pierwszej turze reelekcję 
uzyskali prezydent Dąbrowy Górniczej 
Marcin Bazylak  
(59,49 proc.), burmistrz Sławkowa Rafał 
Adamczyk (51,20 proc.), burmistrz 
Czeladzi Zbigniew Szaleniec (83,42 
proc.) i prezydent Katowic Marcin Krupa 
(62,43 proc.). W Jaworznie w II turze 
dotychczasowy prezydent Paweł Silbert 
pokonał Michała Kirkera (54,89 proc. 
do 45,11 proc.). W Mysłowicach 
urzędujący dotąd Dariusz Wójtowicz 
zyskał 56,36 proc. głosów, 
a konkurująca z nim Dorota Konieczny-
Simela 43,64 proc. W Będzinie wygrał 
dotychczas rządzący Łukasz 
Komoniewski (55,15 proc. głosów), 
który zebrał więcej głosów niż Konrad 
Dziuba (44,85 proc.). TOS

U SĄSIADÓW
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Salon Kia Środula uzyskał 
prestiżowy tytuł European 
Kia Dealer of The Year 2024! 
To najważniejsza nagroda, 
jaką może uzyskać dealer 
marki Kia. 
  
W  da nym ro ku otrzy mu je 
ją je den wy bra ny de aler spo -
śród ca łej sie ci de ale rów. Na -
gro dę otrzy mu je się za efek -
tyw ną pra cę i  dzia łal ność 
w 2023 ro ku. 

Sta tu et ka tra fi ła do fir my ze 
Śro du li  pod czas co rocz ne go 
kon gre su Kia, któ ry w tym ro ku 
od był się w Wi śle. 

– Suk ces lo kal nej fir my za -
wsze cie szy, nie  ina czej jest 
i tym ra zem. Gra tu lu ję i ży czę 
ko lej nych suk ce sów – pod kre -
śla Ar ka diusz Chę ciń ski, pre zy -
dent So snow ca. KP 

Pracownicy i czytelnicy 
Zagłębiowskiej Mediateki 
pożegnali wieloletnią 
dyrektorkę sosnowieckiej 
biblioteki. Elwira Kabat
Georgijewa zmarła  
13 kwietnia w wieku 61 lat. 
W Miejskiej Bibliotece 
Publicznej im. Gustawa 
Daniłowskiego pracowała 
przez wiele lat, była 
wicedyrektorem, a potem 
dyrektorem placówki. 
Jej pomysłem były 
organizowane od wielu lat 
Sosnowieckie Dni Literatury 
czy międzynarodowy festiwal 

Przestrzeń Słowa. – Zawsze 
pełna pasji, ogromnego 
zaangażowania w pracę, 
poczucia misji szerzenia 
kultury i promocji czytelnictwa, 
zawsze z sercem 
do czytelników i pracowników. 
Trudno uwierzyć, że już nigdy 
nie zasiądzie z nami w auli 
Mediateki i nie będzie 
dyskutowa o literaturze, 
teatrze, filmie… – pożegnali 
swoją wieloletnią szefową 
pracownicy biblioteki. Elwira 
KabatGeorgijewa była 
absolwentką III LO  
im. B. Prusa. Skończyła 
Uniwersytet Śląski 
i podyplomowe studia 
na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. Kilka miesięcy 
temu odeszła na emeryturę. 
Pogrzeb odbył się  
17 kwietnia na cmentarzu 
przy ul. Andersa. 

De aler KIA z So snow ca 
z pre sti żo wym ty tu łem

So li dar ność z oso ba mi ze spek trum au ty zmu – to głów ne prze sła -
nie Błę kit ne go Mar szu, któ ry ko lej ny już raz prze szedł uli ca mi So -
snow ca, gro ma dząc so sno wiec kich przed szko la ków i uczniów wraz 
z opie ku na mi i za pro szo ny mi go ść mi. Im pre zę od lat or ga ni zu je 
Szko ła Pod sta wo wa nr 6, jej ko or dy na tor ką jest Aga ta Kuc -Bed -
nar czyk. Co ro ku szko ła za pra sza do udzia łu w mar szu zna ną oso -
bę. W tym ro ku do So snow ca przy je chał ak tor Pa weł Bur czyk. 
Uczest ni cy Błę kit ne go Mar szu prze szli spod bu dyn ku szko ły 
przy ul. Le gio nów przez Urząd Miej ski do Par ku Sie lec kie go, gdzie 
od by ły się wy stę py ar ty stycz ne. Im pre zę za koń czy ło wspól ne wy -
pusz cze nie do nie ba nie bie skich ba lo nów. TOS

Błękitny Marsz 
przeszedł przez miasto  

Wyróżnienie prezentują prezes 
Tomasz Płonka i dyrektor 
zarządzający Bartłomiej Zieliński.

arc

W marszu wzięli udział uczniowie sosnowieckich szkół.

Tom
asz Szym

czyk

Ostatni Kolejarz, czyli historia zapomnianego 
sosnowieckiego klubu sportowego

Dzięki fantastycznej inicjatywie Roberta Tarnowskiego powstał wyjątkowy dokument „Ostatni Kolejarz. Krótka historia piłki nożnej w Sosnowcu”. Film, który można 
zobaczyć na platformie Youtube, przypomina historię działającego niegdyś przy dworcu Sosnowiec Południowy klubu Kolejarz Sosnowiec.

Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
Film to do sko na ła po dróż w cza sie, któ ra prze -
no si nas do miejsc, któ rych w So snow cu już nie 
ma.  

– Tyl ko w ta ki spo sób moż na oca lić od za po -
mnie nia miej sca, lu dzi, wy da rze nia. Dzię ki ta kim 
ini cja ty wom od kry wa my hi sto rię na sze go mia -
sta – pod kre śla au tor fil mu Ro bert Tar now ski. 

Tyl ko naj star si na si czy tel ni cy pa mię ta ją za -
pew ne, że przed la ty nie ma każ da dziel ni ca 
mia ła swój klub spor to wy. W miej scu gdzie dziś 
mie ści się sąd przy ul. Ka li skiej, a kie dyś Dą -
brow skie Zjed no cze nie Prze my słu Wę glo we -
go, funk cjo no wał Gór nik So sno wiec, klub, któ -
rym opie ko wa ła się ko pal nia So sno wiec. 
W la tach 70. ubie głe go wie ku klub zo stał po -
łą czo ny z Za głę biem. Tuż obok nie ist nie ją ce -
go już LO im. Wa len te go Roź dzień skie go 
na Sta rej Śro du li funk cjo no wał Ko tlarz So sno -
wiec. Z ko lei przy ul. Wspól nej przy Dwor cu 
Ko le jo wym ist niał wła śnie Ko le jarz. Bo ha ter 
tej hi sto rii, klub, któ ry za spra wą Ro ber ta Tar -
now skie go zo stał przy po mnia ny w do ku men -
cie, któ ry po wi nien obej rzeć każ dy ki bic w na -
szym mie ście. W fil mie wy ko rzy sta no m.in. 
wspo mnie nia Bo gu sła wa Tar now skie go, któ ry 
był gra czem te go klu bu, jak rów nież Jac ka Sku -
ty, by łe go pił ka rza Za głę bia So sno wiec, a za -
ra zem pa sjo na ta hi sto rii spor tu nie tyl ko w na -
szym mie ście, au to ra m.in.: książ ki o hi sto rii 
pił kar skie go Za głę bia. 

Dziś w miej scu, gdzie kie dyś pił ka rze Ko le -
ja rza ry wa li zo wa li o li go we punk ty, stoi Su per -
mar ket, bu dy nek, w któ rym la tach 80. moż -

na by ło zro bić eks klu zyw ne jak na tam te cza sy 
za ku py… 

– Klub po wstał je sie nią 1922 ro ku ja ko Ko -
le jo wy Klub Spor to wy Ruch So sno wiec i ak -
tyw nie dzia łał do la ta 1935. Wte dy, po sied miu 
se zo nach w kla sie A (to by ły pre sti żo we w Za -
głę biu roz gryw ki, wy żej by ła tyl ko I li ga pań -
stwo wa), na stą pił spa dek do kla sy B. W niej 
Ruch już nie wy stą pił, bez sku tecz nie do ma gał 
się po wtó rze nia ostat nie go me czu w A -kla sie 
z Pło mie niem Mi lo wi ce (2: 2). W la tach mię -
dzy wo jen nych był do ce nio ny, po nie waż po sia -
dał wła sne bo isko. Naj pierw na po cząt ku uli cy 
Te atral nej, po tem kil ka set me trów da lej 
przy Dwor cu Po łu dnio wym. W So snow cu by -
ło w tym cza sie kil ka na ście klu bów pił kar skich, 

ale bo isko po sia da li tyl ko nie licz ni (Unia, Po -
li cyj ny, Pło mień oraz miej skie WF PW – po -
wo jen ny Włók niarz) – mó wi Ja cek Sku ta. 

Po woj nie klub re ak ty wo wał się wio sną 1945 
ja ko ZZK (Zwią zek Za wo do wy Ko le ja rzy). 
W 1958 ro ku awan so wał do III li gi za głę biow -
skiej gdzie wy stę po wał do 1965 ro ku.  

– Naj lep szy wy nik to trze cie miej sce wy wal -
czo ne ja ko be nia mi nek w 1959 ro ku. W po zo -
sta łych se zo nach (po za 1964/65) był so lid ną 
dru ży ną, z któ rą każ dy prze ciw nik mu siał się li -
czyć. Po tem pił kar sko pod upadł, szyb ko spadł 
do kla sy B. Do kla sy A po wró cił w 1968 ro ku 
na dwa se zo ny – wy li cza Ja cek Sku ta. 

Zi mą 1974 Ko le jarz po łą czył się z Ko tla rzem 
So sno wiec, zy sku jąc od run dy wio sen nej miej -

sce w kla sie A. Ko lej na fu zja, tym ra zem z Gór -
ni czym Klu bem Spor to wym Czar ni, mia ła 
miej sce la tem 1976 ro ku. Se zon 1975/1976 był 
ostat nim ro ze gra nym w A -kla sie pod szyl dem 
Ko le ja rza. Czar ni swo ją sie dzi bę mie li na obiek -
cie przy ul. Mo niusz ki, róg Alei Mi rec kie go. 
Od no we go se zo nu przy bra no na zwę Ko le jo -
wy Klub Spor to wy i prze pro wa dzo no się 
na przed wo jen ny obiekt Unii wy ko rzy sty wa ny 
po woj nie przez Za głę bie, na któ rym pił ka rze, 
a na stęp nie pił kar ki tre nu ją i gra ją do dziś. 

Pił ka rza mi Ko le ja rza by li m.in.: Jan Po wąz -
ka, Hen ryk Świ toń, Fran ci szek Ja niec, Ja nusz 
Sło ta, Ro man Mu siał, Jan Chwa stek, An to ni 
Star czew ski, Wło dzi mierz Ba rań ski, Horst 
Gro spic, czy Wła dy sław Ma jo rek oraz wspo -
mnia ny wcze śniej Bo gu sław Tar now ski. 

– Z per spek ty wy cza su wy da je się, że ma ło któ -
ry klub w So snow cu zo stał tak okrut nie po trak to -
wa ny przez wła dze re sor to we i miej skie. Ni gdy nie 
był fi nan so wym kre zu sem i nie mógł rów nać się 
z klu ba mi gór ni czy mi czy hut ni czy mi. Naj pierw, 
w 1971 ro ku za bra no i wy bu rzo no im ha lę spor -
to wą (przy le ga ją cą do Dwor ca Głów ne go). W za -
mian klub otrzy mał sta rą ha lę pro duk cyj ną na za -
ple czu De li ka te sów (tych obok ki na Za głę bie), ale 
wy ma ga ją cą ge ne ral ne go re mon tu. A że klub był 
bied ny, więc... Póź niej pod bu do wę Su per mar ke -
tu za bra no im sta dion – wspo mi na Sku ta. 

Co war te pod kre śle nia, Ko le jarz wpi sał się 
w spor to wy kra jo braz mia sta tak że dzię ki sek -
cji bok ser skiej, ko lar skiej, siat kar skiej, pił ki 
ręcz nej oraz ho ke ja na tra wie. Dzię ki ini cja ty -
wie Ro ber ta Tar now skie go o za po mnia nym 
klu bie do wie dzą się nie tyl ko w So snow cu. 

Autor filmu w komputerowym programie odtworzył wygląd dawnego boiska Kolejarza. W lewym górnym rogu 
widoczny jest Dworzec Południowy, w górze zdjęcia widać też tory kolejowe.

arc R
obert Tarnow

ski

Pożegnanie Pani Dyrektor
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W 1880 ro ku dwóch zdol nych lu dzi po sta no wi ło 
wspól nie za ło żyć przed się bior stwo. By li to: sie mia -
no wic ki fa bry kant (głów ny in we stor) Wil helm 
Fit zner oraz po cho dzą cy ze Szwaj ca rii in ży nier 
Kon rad Gam per. Na miej sce wy bra no nowo 
powstałą osa dę Kon stan ty nów. Waż nym po wo -
dem do za in we sto wa nia ka pi ta łu po „na szej” stro -
nie gra ni cy by ła woj na cel na po mię dzy Ro sją 
a Niem ca mi – cła na spro wa dza ne to wa ry by ły bar -
dzo wy so kie. Bu du jąc fa bry kę na te re nie Kró le stwa 
Pol skie go, moż na by ło omi nąć dra koń skie opła ty 
cel ne i jed no cze śnie za pew nić so bie do stęp do po -
tęż ne go ro syj skie go ryn ku zby tu, któ ry się gał aż 
po Wła dy wo stok. Prze bie ga ją ca w po bli żu li nia 
Dro gi Że la znej Warszawsko-Wiedeńskiej by ła 
do dat ko wym atu tem. Tak oto do szło do po wsta -
nia Za kła du Ko tłów Pa ro wych W. Fit zner & K. 
Gam per – pierw szej te go ro dza ju fa bry ki w Kró le -
stwie Pol skim.  

Pier wot nie fir ma mia ła zaj mo wać się re mon ta -
mi, ale dość szyb ko wy spe cja li zo wa ła się w pro duk -
cji ko tłów pa ro wych. Po cząt ko wo by ły to tyl ko ko -
tły pło mie nio we i wal cza ko we, ale z cza sem roz sze -
rzo no ofer tę o ko tły lo ko mo bi lo we, ko tły sto ją ce, 
ko tły stro mo rur ko we sys te mu Gar be, ko tły korn -
wa lij skie i lan ka szyr skie, oraz ko tły wy ko ny wa ne 
we dług wła sne go pa ten tu Fit zner – Gam per. Stop -
nio wo wdra ża no tak że pro duk cję in nych wy ro bów.  

W 1893 r. do fir my przy łą czo no za kład w Dą -
bro wie (póź niej sza Dą brow ska Fa bry ka Ob ra bia -
rek Defum), a na stęp nie za kład w Kra ma tor sku. 
W 1895 ro ku Kon rad Gam per wy ku pił udzia ły 
swe go wspól ni ka, sta jąc się je dy nym wła ści cie lem 
przed się bior stwa. W ro ku 1897 fir mę prze kształ -
co no w To wa rzy stwo Ak cyj ne Za kła dów Ko tlar -
skich i Me cha nicz nych z sie dzi bą w War sza wie, 
a na stęp nie w Pe ters bur gu. Na cze le za rzą du sta -
nął zna ny ber liń ski pro du cent pa ro wo zów Au -
gust  Bor sig, udzia łow ca mi sta li się łódz cy fa bry -
kan ci Ka rol Sche ibler oraz Al fred Bie der -
mann. Na prze ło mie wie ków za kład po sia dał 
przed sta wi ciel stwa w Dą bro wie, War sza wie, Ło -
dzi, Wil nie, Ry dze, Pe ters bur gu, Mo skwie, Ki -
jo wie, Char ko wie, Je ka te ry no sła wiu (obec nie 
Dniepr), Ba ku i Ode ssie. Na uwa gę za słu gu je 
fakt, że fir ma pro wa dzi ła kil ka szkół dla ro dzin 
swych pra cow ni ków.  

Na prze strze ni lat po śród ofe ro wa ne go asor ty -
men tu po ja wi ły się ta kie kon struk cje i urzą dze nia 
jak: apa ra tu ra dla prze my słu che micz ne go, pa pier -
ni, cu krow ni, bro wa rów i go rzel ni, kon struk cje 
mo stów, wie że szy bo we, ke so ny, żu ra wie, zbior ni -
ki na wo dę i gaz, ru ry wy so ko ci śnie nio we, apa ra -
tu ra do oczysz cza nia wo dy, wiel kie pie ce. 

W 1900 ro ku wy pro du ko wa ny w fa bry ce no wo -
cze sny ko cioł wod no rur ko wy zdo był Grand Prix 
na Wszech świa to wej Wy sta wie w Pa ry żu. Te go 
ty pu ko tły in sta lo wa ne by ły ja ko luk su so we źró dło 
cie pła w miej scach uzna wa nych za pre sti żo we.    

W 1918 ro ku uru cho mio no pro duk cję ko tłów 
pa ro wo zo wych – głów nym od bior cą by ła Pierw sza 
Fa bry ka Lo ko mo tyw w Pol sce Spół ka Ak cyj na Za -
kła dy w Chrza no wie (póź niej szy Fakop). W paź -
dzier ni ku 1928 r. do szło do fu zji z fir mą Pol skie Fa -
bry ki Ma szyn i Wa go nów L. Zie le niew ski SA 
w Kra ko wie co spra wi ło, że za kład przy jął na -
zwę Zjed no czo ne Fa bry ki Ma szyn, Ko tłów i Wa -
go nów L. Zie le niew ski i Fit zner -Gam per SA 
w So snow cu. W ro ku 1929 fir ma zo sta ła wy dzier -

ża wio na spół ce two rzo nej przez Pol skie Za kła dy 
Bab cock i Wit cox Ltd w Lon dy nie oraz L. Zie le -
niew ski i Fit zner – Gam per w Kra ko wie, 
przy czym An gli cy po sia da li 50,1%   ak cji. 

Przed wy bu chem II woj ny świa to wej so sno wiec ka 
fi lia za trud nia ła ok. 1100 osób. 

W cza sach oku pa cji za kład prze szedł pod przy -
mu so wy za rząd nie miec kie go kon cer nu Fer rum 
AG w Ka to wi cach. W tym cza sie bu do wa no oraz 
re mon to wa no ko tły pa ro wo zo we oraz pro du ko -
wa no uzbro je nie na rzecz ma chi ny wo jen -
nej III Rze szy – m.in. czę ści do ra kiet V1 i V2 oraz 
ele men ty gra na tów. W 1945 ro ku wzno wio no 
dzia łal ność pod szyl dem Pol skie Za kła dy Bab cock 
– Zie le niew ski Za rząd Pań stwo wy. Pod ko niec 
grud nia 1948 ro ku do szło do for mal ne go prze ję cia 
przez pań stwo. 1 lip ca ro ku na stęp ne go zmie nio -
no na zwę na Za kła dy Bu do wy Urzą dzeń Ko tlar -
sko – Me cha nicz nych za kład nr 1 w So snow cu. 

W okre sie Pol ski Lu do wej fa bry ka nie jed no -
krot nie zmie nia ła na zwy. Po cząw szy od 1955 r. 
no si ła imię Re wo lu cji 1905 ro ku. Sta ło się to 
za spra wą za sług za ło gi, któ ra wzię ła udział w wy -
da rze niach zwią za nych z Re wo lu cją oraz po wsta -
niem Re pu bli ki Za głę biow skiej. – na ele wa cji znaj -
du je się sto sow na ta bli ca pa miąt ko wa. Nie ste ty 
„za po mnia no” na niej wspo mnieć o ro li, ja ką w rze -
czo nych wy da rze niach ode gra ła Pol ska Par tia So -
cja li stycz na.  

W 1971 ro ku po raz pierw szy po ja wi ła się na -
zwa, któ rej trzon funk cjo nu je po dziś dzień: 
Fakop, czyli Fa bry ka Ko tłów Prze my sło wych im. 
Re wo lu cji 1905 ro ku. W lip cu 1979 r. Fakop 
wszedł (wraz z in ny mi fir ma mi) w skład no wo -
pow sta łe go Kom bi na tu Pro duk cji Ko tłów 
i Urzą dzeń Ko tło wych Rafako w Ra ci bo rzu. 
W 1980 ro ku za kład uro czy ście ob cho dził 100-
le cie po wsta nia. 

W la tach 50. i 60. w fa bry ce zbu do wa no m.in. 
ko tły dla elek trow ni Sier sza, Ła gi sza i Sta lo wa 
Wo la. Póź niej po śród sze ro kie go wa chla rza ofe ro -
wa nych wy ro bów po ja wi ły się tak że wy mien ni ki 
cie pła dla ener ge ty ki ją dro wej. 

Na po cząt ku lat 90. pod ję to de cy zje o sprze da ży 
fa bry ki. W 1993 pa kiet więk szo ścio wy zo stał na -
by ty przez kon cern Fo ster Whe eler, co po skut ko -
wa ło zmia ną na zwy na Amec Fo ster Whe eler 
Ener gy Fakop sp. z o.o. W 2017 ro ku za kład zo -
stał prze ję ty przez Su mi to mo SHIFW. two -
rząc SHIFW Energia Fakop.  

W Fa ko pie od wie lu lat w spo sób szcze gól ny dba 
się o tra dy cje. Na każ dym kro ku wręcz moż na na -
tknąć się na pa miąt ki świad czą ce o bo ga tej 144-let -
niej hi sto rii za kła du. Za byt ko wy, po cho dzą cy z po -
cząt ku XX w. bu dy nek biu ro wy ro bi wra że nie. 
Na te re nie za kła du znaj du je się kil ka od no wio nych 
i wy eks po no wa nych za byt ków tech ni ki, po śród któ -
rych znaj dzie my młot me cha nicz ny, po tęż ną pra sę 
hy drau licz ną, ko cioł pa ro wo zu wą sko to ro we go. 
We wnątrz bu dyn ków znaj dzie my bo ga tą eks po zy -
cję ar chi wal nych zdjęć, ta blic, mo de li oraz in nych ar -
te fak tów. Rów nież za kła do wa kan ty na zo sta ła za -
pro jek to wa na w spo sób, któ ry prze no si nas w prze -
szłość – są tu taj sta re zdję cia, ry sun ki tech nicz ne, 
mo de le ta blic oraz praw dzi wa pe reł ka – klat ka win -
dy, któ ra przy wo dzi na myśl urzą dze nia ro dem 
z epo ki wik to riań skiej. Naj wię cej ar chi wa liów znaj -
dzie my w ob szer nym po miesz cze niu zwa nym sa lą 
Ver kaus. Jest to ist na izba pa mię ci, w któ rej moż -
na po znać dzie je fa bry ki oraz po sta cie zwią za nych 
z nią lu dzi. Nie zmier nie się cie szę, że z ta ką pie czo -
ło wi to ścią dba się tu taj o prze my sło we pa miąt ki, co 
nie ste ty nie jest re gu łą w na szym re gio nie.  

 
Tekst i zdję cia: Ar tur Pta siń ski  
Cen trum In for ma cji Miej skiej, tel. 32 265 60 04

Na początku byli Fitzner i Gamper
Zaawansowane technologicznie produkty tego wielce zasłużonego dla Sosnowca zakładu trafiały i nadal trafiają do najdalszych zakątków świata. Wyprodukowane 
w naszym mieście kotły znalazły zastosowanie w energetyce i ciepłownictwie, w szeroko pojętym przemyśle i przetwórstwie, w brzuchach parowozów oraz 
w maszynowniach statków przemierzających żeglowne szlaki. 

Przy ulicy Stanisława Staszica 31 znajduje się zabytkowy fabryczny biurowiec. Przed nim widzimy tramwaj 
typu 4N z 1957 obsługujący linię 24. Fotografia z czerwca 2015 r.

Biurowiec na zdjęciu z 1918 roku. Źródło: archiwum UM Sosnowiec. 

Pierwszy kocioł od Fitznera i Gampera został 
wyprodukowany w kwietniu 1881 r. – dla kopalni 
Michał w Czeladzi. Prezentowany na zdjęciu kocioł 
parowozu wąskotorowego został wyprodukowany 
w 1947 r. Eksponat znajduje się obok hali 
produkcyjnej PR 3 przy ul. Chemicznej.

Parowóz TKt48-191 z 1957 r. poprowadził pociągi 
specjalne z okazji 130 – lecia firmy (27 i 28 
maja 2010 r.). W tle widoczne są zabudowania 
Fakopu. Fot. Jakub Rutka.

Uroczystość z okazji wyprodukowania 
dziesięciotysięcznego kotła – czerwiec 1972 r. 
Źródło: archiwum Zagłębiowskiej Mediateki.

Kolonia „Ficnerowska” przy ul. Szpaków (dawniej  
ul. Gołębia) powstała w latach 20. XX w. dla urzędników 
oraz nadzoru technicznego fabryki. W pobliżu znajduje 
się również willa dyrektora Jechalskiego – obecnie 
Przedszkole Miejskie nr 2. Druga patronacka kolonia 
znajdowała się w rejonie obecnej ulicy Fitznera 
i Gampera. Arch. UM Sosnowiec. 
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WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

Ewelina Ślotała  

Rozwódki 
Konstancina  
(Wyd. Prószyński i Ska)

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) – Czeka 
Cię intensywny okres w pracy. Nowe 
obowiązki oraz wyzwania odczujesz 

jednak w swoim portfelu. Szybko 
wprawisz się w nowe zadania i doskonale 

im sprostasz. Pamiętaj w tym wszystkim o swoim 
zdrowiu. 

WODNIK (20.01. – 18.02.) – Powoli 
zaczniesz wychodzić na prostą ze swoich 
problemów. Nie szukaj jednak kolejnych 

na siłę. Nie bój się czasem odmawiać. 
Zadbaj o swoją psychikę i życie rodzinne. 

RYBY (19.02. – 20.03.) – Szykuj się 
na imprezową majówkę – propozycjom 
od znajomych nie będzie końca. 

Wybierz najlepszą opcję i ciesz się 
wspaniałą zabawą w miłym towarzystwie. 

Zapomnisz o wszystkich troskach i problemach. 

BARAN (21.03. – 19.04.) – Postaraj się 
w miarę możliwości zmiany w swoim 
życiu wprowadzać etapami. Twoi 
bliscy potrzebują czasu, by je 

zaakceptować. W przeciwnym razie 
możesz ich spłoszyć i negatywnie nastawić 
do ważnych dla Ciebie spraw. 

BYK (20.04. – 22.05.) – Wreszcie 
i do Twego serca zawita wiosna. 
Zostaniesz obdarzona prawdziwym 

i pięknym uczuciem. Nie rób niczego 
pochopnie, ciesz się nim i po prostu bądź 

szczęśliwa. 

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) 
– W ostatniej chwili dostaniesz 
zaproszenie na majówkę. Nie 

zastanawiaj się nad nim – pakuj się 
i korzystaj z życia. Podczas wyjazdu czeka 

Cię wiele pięknych i niezapomnianych chwil. 

RAK (22.06. – 22.07.) – Czekają Cię 
drobne problemy zdrowotne. Nie 
lekceważ żadnych niepokojących 

sygnałów swojego organizmu. 
Przy lekkiej zmianie trybu życia szybko 

uporasz się z uciążliwymi problemami. 

LEW (23.07. – 23.08.) – Staraj się dużo 
czasu spędzać poza domem. Dłuższe, 
ale i krótsze wycieczki sprawią, że 

będziesz pełna energii. Będziesz cieszyć 
się dużym powodzeniem, ale niekoniecznie 

ktoś wzbudzi w Tobie zainteresowanie… Czekaj 
dalej, aż poczujesz, że to „ten”. 

PANNA (24.08. – 22.09.) – Postaw 
na większą aktywność – sama wybierz, 
czy wolisz spacery, czy rower. Nie daj 

sobie nikomu nic narzucać. Ciągłe 
siedzenie w domu źle na Ciebie wpływa 

– potrzeba Ci kontaktu z przyrodą i ludźmi. 

WAGA (23.09. – 22.10.) – Rób, co 
kochasz, a wszystko inne samo się 
ułoży. Nie pytaj nikogo o zdanie – Twoje 

decyzje będą dla Ciebie najlepsze. Jeśli 
czujesz, że to dobry moment, wprowadź zmiany, 
o których myślisz od jakiegoś czasu. 

SKORPION (23.10. –21.11) – Postaraj 
się żyć daną chwilą, zamiast rozmyślać 
o przyszłości Twojego związku. Zbyt 

daleko idące plany mogą tylko 
namieszać w Waszym wspólnym życiu. Nie 

bój się mówić o swoich uczuciach. 

STRZELEC (22.11. – 21.12.) 
– Zdecydowanie brakuje Ci 
towarzystwa. Zorganizuj imprezę 
– najlepiej w plenerze i zaproś 

wszystkich znajomych. Szykuje się 
wyśmienita zabawa, jak za dobrych, starych 
czasów. 

Poziomo: 1 – niepochlebnie o kimś nierozgarniętym, 5 – na najwyższym stopniu podium, 8 – niejedna w dorobku Rublowa, 9 – azjatycka 
świątynia, 10 – jedno z narzędzi ogrodnika, 11 – herb, 12 – kwiatowa grządka, 14 – trwa 45 minut, 16 – miara papieru faksowego lub toaletowego,  
17 – drwina, 19 – tango lub walc, 21 – ojciec Antygony, 22 – krukowi oka nie wykole, 25 – końcówka, np. wyścigu, 28 – zagadka, tajemnica,  
29 – ojciec Ikara, 30 – niebieski w zbożu, 32 – epopeja Homera, 34 – Adam, polski poeta, 35 – poetycko o strumieniu, 36 – autor ołtarza w kościele 
Mariackim w Krakowie, 37 – nasi południowi sąsiedzi, 38 – mała Irena, 39 – wprawa, doświadczenie. 
Pionowo: 1 – wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię, 2 – Ilion, 3 – atrakcja turystyczna Kanady i USA, 4 – pojazd w Wenecji, 5 – nieletni, 6 – ptasi amator 
wiśni, 7 – należy mu się znaleźne, 13 – temat wielu dowcipów, 15 – dział medycyny, 18 – zastój, 20 – lasso, 23 – na nogach porucznika, 24 – napady 
drgawek, 26 – był nim Judasz, 27 – stary dzik, 28 – napój o uzdrawiającej mocy, 31 – amerykański krewniak żubra, 33 – pierwsze wyjście kartą.

Po bestsellerowych „Żonach Konstancina” 
i „Kochankach Konstancina” przyszła pora 
na „Rozwódki Konstancina”. To historia o praniu 
brudów na skalę, o jakiej nawet nam się nie śniło. Bo 
im wyższa jest stawka, tym silniejsze ciosy poniżej 
pasa. Jak się rozwieść i nie zostać z niczym? Nasza 
bohaterka zdradza triki najbogatszych rozwódek 
z Konstancina i daje wskazówki, o których zwykły 
prawnik i terapeuta mówić nie mogą… 
 
Data wydania: 23.04.2024
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186 szablistek i szablistów wzięło udział w VII edycji 
Memoriału im. Rafała Sznajdera. Znakomity przed laty 
szablista i trzykrotny olimpijczyk zmarł przedwcześnie 
w 2014 roku. 
Memoriał to zarazem Międzynarodowy Turniej w Szabli 
Dziewcząt i Chłopców. W tym roku rywalizowały dziewczęta 
i chłopcy w kategoriach wiekowych od 10 do 17 lat. W 1996 
roku Sznajder po raz pierwszy pojechał na Igrzyska 
Olimpijskie do Atlanty, gdzie w rywalizacji indywidualnej 
był 7., a w drużynie wywalczył 4. miejsce. Na olimpiadzie 
startował jeszcze dwukrotnie – w Sydney oraz w Atenach. 
W międzyczasie wywalczył cztery medale mistrzostw świata, 
dwukrotnie sięgał po medale mistrzostw Europy, w tym 
po złoto w rywalizacji drużyn. Był wielokrotnym mistrzem 
Polski. W 2003 roku wraz z kolegami z MOSiR Sosnowiec, 
które po upadku sekcji Zagłębia przejęło pod swoje skrzydła 
szablistów, sięgnął po Klubowy Puchar Europy. 
Po zakończeniu kariery nie odszedł od szermierki. Był 
członkiem zarządu Polskiego Związku Szermierczego, 
wiceprezesem Towarzystwa Miłośników Szermierki 
w Sosnowcu, sędzią międzynarodowym, m.in.: podczas 
olimpiady w Londynie w 2012 roku. KP 

PAMIĘTAJĄ O RAFALE SZNAJDERZE

Zuzanna Cieślar po raz czwarty!
Nie było niespodzianki w turnieju indywidualnym mistrzostw Polski seniorek w szabli. Po złoty medal sięgnęła już po raz czwarty z rzędu Zuzanna Cieślar, reprezentantka 
Zagłębiowskiego Klubu Szermierczego z Sosnowca.

Krzysz tof Po lacz kie wicz 
 
W fi na le Zu zan nie Cie ślar usi ło wa ła prze szko dzić Syl wia Ma -
tu szak (KKSz Ko nin), ale zdo ła ła za dać za le d wie 11 tra fień.  

– Zu za jest pierw szą za wod nicz ką, któ ra w hi sto rii mi strzostw 
się gnę ła po raz czwar ty z rzę du ty tuł. To wiel ki wy czyn – nie 
krył du my tre ner Grze gorz Do mi nik. 

Na po dium upla so wa ła się tak że za wod nicz ka TMS Za głę bie 
Zu zan na Len kie wicz, któ ra wraz z Mał go rza tą Ko za czuk się -
gnę ła po brą zo wy me dal. W pierw szej ósem ce zna la zły się jesz -
cze Ju lia Cie ślar (ZKSz So sno wiec), któ ra by ła szó sta oraz Ka -
ro li na Hof man (TMS Za głę bie), ósma w koń co wej kla sy fi ka cji. 

W ry wa li za cji męż czyzn nie uda ło się na szym za wod ni kom 
wy wal czyć me da li. W „ósem ce” zna leź li się Krzysz tof Kacz -

kow ski (6. miej sce) oraz Ksa we ry Czaj kow ski (8. po zy cja), 
obaj z ZKSz So sno wiec. W ry wa li za cji dru ży no wej eki pa 
ZKSz So sno wiec w skła dzie Zu zan na Cie ślar, Ju lia Cie ślar, 
Ga brie la Wój cik obro ni ła ty tuł mi strzow ski wy wal czo ny 
przed ro kiem. W fi na le pod opiecz ne Grze go rza Do mi ni ka 
po ko na ły TMS Za głę bie (Zu zan na Len kie wicz, Ka ro li -
na Hof man, Zu zan na Po ra da, Pau li na Po ra da) pro wa dzo ne 
przez Krzysz to fa Wą to ra 45: 31. Dru gi ze spół TMS za jął 5. 
miej sce, z ko lei dru ga dru ży na ZKSz upla so wa ła się na 8. po -
zy cji. 

Wśród pa nów dru ży na ZKSz w skła dzie Krzysz tof Kacz kow -
ski, Ksa we ry Czaj kow ski, Mi chał Ko chan oraz Ra fał Ziar now -
ski wy wal czy ła srebr ny me dal ule ga jąc w fi na le dru ży nie KKSz 
Ko nin. Dru ga dru ży na ZKSz za ję ła 9. miej sce.

Zuzanna Cieślar przeszła do historii. Jest pierwszą szablistką w Polsce, która po raz czwarty z rzędu sięgnęła po mistrzostwo Polski.
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Młodzi adepci szermierki rywalizowali w turnieju poświęconemu 
pamięci Rafała Sznajdera.

O
liw

ia W
ilk

Na bo isku ze sztucz ną na -
wierzch nią na obiek cie Czar -
nych So sno wiec przy ul. Mi rec -
kie go od był się tur niej pił kar ski 
dla dzie ci pod ha słem Zdro we 
i ak tyw ne dzie cia ki. To wspól -
nej przed się wzię cie Aka de mii 
Pił kar skiej KKS Czar ni So sno -
wiec i Aka de mii 2012 Ja worz -
no re ali zo wa ne na pod sta wie 
pro jek tu do fi nan so wa ne go 

w ra mach Mar szał kow skie go 
Bu dże tu Oby wa tel skie go. 
W nie dzie lę 14 kwiet nia na bo -
isku Czar nych ry wa li zo wa ły 
dru ży ny z rocz ni ków 2013 
i 2016. Oprócz dru żyn so sno -
wiec kich nie za bra kło re pre zen -
ta cji klu bów i szkó łek pił kar -
skich z Dą bro wy Gór ni czej, 
Cze la dzi, Bę dzi na, Ja worz -
na czy Za wier cia. TOS 

Młodzi piłkarze w akcji Sosnowiec szczęśliwy  
dla młodych hokeistów

Ko szy ka rze Za głę bia  
wal czą o II li gę 

Pol scy ho ke iści zwy cięz ca mi w Mi -
strzo stwach Świa ta U18 Dy wi zji 
IIA. Bia ło -Czer wo ni na Sta dio nie 
Zi mo wym w So snow cu wy gra li 
wszyst kie pięć spo tkań i wy wal czy li 
awans od wyższej dy wi zji. 

– Je stem dum ny z tej dru ży ny. 
Klu czo wy był dla nas pierw szy mecz 
z Wiel ką Bry ta nią. Pro wa dzi li -
śmy 3:0, ale ry wa le do pro wa dzi li 
do re mi su. Mi mo to wy gra li -
śmy 6:4. Ostat nie trzy me cze za gra -
li śmy na ze ro z ty łu. Na sza dru ży -
na po ka za ła faj ny ho kej. Wszy scy 
chcie li, aby śmy wró ci li do wyż szej 
dy wi zji i to zro bi li śmy – mó wił 
po ostat nim me czu z Chor wa cją 
wy gra nym 8:0 tre ner Andriej 
Gusow.  

Co war te pod kre śle nia, na si za -
wod ni cy zdo by li w pię ciu me czach 
aż 34 go le. W mi strzo stwach mie -

li śmy tak że so sno wiec ki ak cent. 
Udział w awan sie miał Olaf Za cha -
riasz, wy cho wa nek UKS Za głę bie 
So sno wiec, ak tu al nie gracz cze skie -
go HC Vit ko vi ce U17. Olaf to syn 
by łe go re pre zen tan ta Pol ski i gra -
cza Za głę bia, Łu ka sza Za cha ria sza. 

To nie ko niec ho ke jo wych emo -
cji w So snow cu. Już 7 ma ja na no -
wym Sta dio nie Zi mo wym se nior -
ska re pre zen ta cja ro ze gra ostat ni 
mecz kon tro l ny przed Mi strzo stwa -
mi Świa ta eli ty, któ re 10 ma ja roz -
pocz ną się w Cze chach. Ry wa lem 
Bia ło -Czer wo nych bę dzie moc -
na dru ży na Da nii, któ ra tak że weź -
mie udział w MŚ. Skan dy na wo wie 
za gra ją w gru pie A, Po la cy w gru -
pie B. Po czą tek ostat nie go test -me -
czu o godz. 18.30. Bi le ty w ce nie 15 
i 30 zł do ku pie nia na ebi let. pl lub 
w dniu me czu w ka sie. KP
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Już w naj bliż szy week end ko szy ka rze Za głę bia po wal czą 
o awans do II li gi.  

Re ak ty wo wa ny przed roz po czę ciem bie żą ce go se zo nu 
– po czte ro let niej prze rwie – ze spół z So snow ca wy grał fa zę 
za sad ni czą roz gry wek III li gi w wo je wódz twie ślą skim, a na -
stęp nie po ko nał ze spo ły z wo je wódz twa opol skie go. Na stęp -
nie pod opiecz ni tre ne ra Ra fa ła Se bra li przy stą pi li do tur nie ju 
pół fi na ło we go na po zio mie ogól no pol skim. Zma ga nia od by ły 
się w So snow cu w ha li przy ul. Że rom skie go. Za głę bie wy gra -
ło wszyst kie trzy me cze, po ko nu jąc MKS Wrze śnia, Ry sie So -
cha czew i Szko łę Gor ta ta Po li tech ni kę Gdańsk. Po tym suk -
ce sie klub z na sze go mia sta z po wo dze niem ubie gał się o or -
ga ni za cję tur nie ju fi na ło we go, któ ry osta tecz nie w dniach 26-
28 kwiet nia od bę dzie się w ha li przy ul. Że rom skie go. Tym 
ra zem ry wa la mi so sno wiec kich ko szy ka rzy bę dą ŚKK Świe -
cie, TSK Roś Pisz oraz UKS Ba sket 2010 Krusz wi ca. Pierw -
szy mecz na sza dru ży na ro ze gra w pią tek 26 kwiet nia, a ry wa -
lem bę dzie ze spół z Pi sza. Po czą tek ry wa li za cji godz. 19.00. 
W so bo tę o godz. 13.15 so sno wi cza nie po dej mą UKS Ba sket 
Krusz wi ca, a w nie dzie lę w ostat nim me czu tur nie ju zmierzą 
się z ze spo łem ze Świec ka. Po czą tek tej kon fron ta cji 
godz. 14.15. Wstęp na wszyst kie me cze jest dar mo wy. KP 
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I edycja Festiwalu Filmów Muzycznych im. Jana Kiepury w Sali Koncertowo-Widowiskowej Muza rusza już 
w czwartek 9 maja i potrwa do soboty 11 maja.

Wielcy artyści na dużym ekranie

Syl wia Tu rzań ska 
 
I edy cja Fe sti wa lu Fil mów Mu zycz nych im. 
Ja na Kie pu ry w Sa li Kon cer to wo -Wi do wi -
sko wej Mu za ru sza już w czwar tek 9 ma ja 
i po trwa do so bo ty 11 ma ja. 

Każ de go dnia wi dzo wie zo ba czą dwa fil -
my, któ re bę dą po prze dzo ne krót ką pre lek -
cją wygłoszoną przez fil mo znaw czy nię dr 
Ur szu lę Biel oraz wstę pa mi mu zycz ny mi 
na ży wo w wy ko na niu Jo an ny Wo lań skiej 
i Ma cie ja Bart cza ka. 

Ideą fe sti wa lu jest pro mo cja po sta ci 
i twór czo ści Ja na Kie pu ry, któ ry ucho dzi 
za naj wy bit niej sze go pol skie go te no ra, jak 
rów nież pro mo cja mu zy ki w sze ro kim za -
kre sie sty lów i epok. W każ dym dniu fe sti -
wa lu zo sta ną za pre zen to wa ne dwa fil my. 

W ra mach FFM zo ba czy my ta kie ty tu -
ły jak: „Dla Ciebie śpiewam” z udzia łem 
Ja na Kie pu ry i Mar ty Eg gerth, „Na ro dzi -
ny gwiaz dy” z La dy Ga gą (reż. Bra dley 
Co oper), „Spo tkaj my się w St. Lo uis” 
(1944) z mło dą Ju dy Gar land, „Ju dy” 
(reż. Ru pert Go old), „Kwar tet” (reż. Du -
stin Hof f man) i „Pa va rot ti” (do ku ment, 
reż. Ron Ho ward). 

Kar ne ty na wszyst kie se an se w ce -
nie 100 zł oraz bi le ty na po szcze gól ne fil my 
w ce nie 20 zł bę dą do stęp ne w ka sie Mu zy 
oraz na stro nie: www.kie pu ra.pl. Fe sti wal 
w każ dym dniu roz pocz nie się 
o godz. 17.00 i po trwa do godz. ok. 21.00. 

Pa tro nat me dial ny nad im pre zą ob jął 
m.in. Ku rier Miej ski.  

TEATR ZAGŁĘBIA 
www.teatrzaglebia.pl

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odbioru w redakcji od 29 kwietnia. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

MIEJSKI KLUB  
IM. JANA KIEPURY  
www.kiepura.pl 

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię 
i nazwisko, otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. 
Warunkiem odebrania biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie 
kwoty 2 zł. W sprawie zaproszeń prosimy dzwonić od 29 kwietnia. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie na spektakl „Kto puka?” w dniu 11 maja o godz. 18.00.

ZAPROSZENIA

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedną podwójną 
wejściówkę na koncert Eggerth i Kiepura – Wspomnień czar, który 
odbędzie się 16 maja o godz. 18. Wystąpią Monika Radecka 
i Michał Ryguła w towarzystwie Orkiestry Symfonicznej 
Filharmonii Zabrzańskiej pod batutą Sławomira Chrzanowskiego. 
Prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją od 29 kwietnia. 

ZAPROSZENIA

26 kwietnia piątek godz. 19 Pomoc domowa 
27 kwietnia sobota godz. 18 Boeing, Boeing 
28 kwietnia niedziela godz. 18 Boeing, Boeing 
7, 8, 9, 10 maja godz. 10 Ania z Zielonego Wzgórza 
11 maja sobota godz. 18 Kto puka? 
12 maja niedziela godz. 18 Kto puka? (Rodzice do teatru!)

Sala WidowiskowoKoncertowa Muza im. Władysława Szpilmana: 
26 kwietnia piątek godz. 17.00 oraz 19.00 Kino w Muzie: Test na 
teściów 
28 kwietnia niedziela godz. 11.00 Rodzinne spotkania z kinem 
Muza: Kicia kocia w przedszkolu 
8 maja środa godz. 17.30 Spektakl dla dzieci: Teatr Cieni Baśni 
Andersena 
16 maja czwartek Koncert Eggerth i Kiepura – Wspomnień czar 
19 maja niedziela godz. 15.30 i 17.00 Standup Macieja Stuhra: 
Mam to wszystko w standupie! 
 
I Festiwal Filmów Muzycznych im. Jana Kiepury w Sosnowcu: 
9 maja czwartek godz. 17.00 Dla Ciebie śpiewam 
9 maja czwartek godz. 19.00 Narodziny gwiazdy 
10 maja piątek godz. 17.00 Spotkajmy się w St. Louis 
10 maja piątek godz. 19.15 Judy 
11 maja sobota godz. 17.00 Kwartet 
11 maja sobota godz. 19.00 Pavarotti

Kard z filmu „Narodziny gwiazdy” z Lady Gagą.
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Dla naszych Czytelników 
przygotowaliśmy cztery pojedyncze 
karnety. W sprawie zaproszeń 
prosimy o kontakt telefoniczny 
z redakcją.

ZAPROSZENIA

Z ro dzi ną wy cho dzi się do brze je dy nie 
na zdję ciu?! Od po wiedź na to py ta nie 
po zna ją wszy scy, któ rzy w po nie dzia -
łek 20 ma ja wy bio rą się do Sa li Wi do wi -
sko wo -Kon cer to wej Mu za na spek takl 
„Ro dzin ne pie kieł ko”. 

Co się sta nie, gdy w wiej skim do mu 
spo tka ją się dwie sio stry, mąż jed nej z nich 
oraz ich dwie cór ki i asy stent oj ca? Tem -
pe ra ment ne po sta cie do pro wa dza ją do te -
go, że za gro żo na jest na wet let ni sko wa 
po sia dłość odzie dzi czo na przez sio stry 
po ro dzi cach. Jest sze ro ki prze gląd cha -
rak te rów i oso bo wo ści: by wal czy ni bruk -
sel skich sa lo nów Ha la, ma rzą ca tyl ko 
o ko lej nym dziec ku Jol ka, sfru stro wa ny 
swo ją ka rie rą Ma te usz, zbun to wa na My -
sza, trosz czą ca się o wszyst kich Be cia 
i bankrut Ku ba. Wszy scy oni śmie szą, 
wzru sza ją i po ka zu ją, jak ła two za pę dzić 
się w ko zi róg. Ale po dob no kto się czu bi, 
ten się lu bi! 

Spek takl wy re ży se ro wa ła Ma ria Se we -
ryn, a au to rem tek stu jest Ra do sław Fi gu -
ra. Gra ją: Jo an na Trze pie ciń ska, Piotr 
Zelt, Re na ta Dan ce wicz, Pi try, Mi chał 
Mi ko łaj czak i Mi cha li na Ro ba kie wicz. 
Spek takl roz pocz nie się od godz. 19.00. 
Bi le ty są w ce nie od 90 zł, do ku pie nia 
w ka sach ECK i Mu zy, kup bi le cik. pl, bi -
le ty na. pl, www.kie pu ra.pl. ST 

Rodzinne 
piekiełko,  
czyli satyra  
na rodzinę


